
Septembris, 2017 Baldones Ziņas • 1

Nekustamā īpašuma
nodokļa piemērošanas 
kārtības izmaiņas
Baldones novada deputāti ir uzsā-
kuši darbu pie jaunu pašvaldības 
saistošo noteikumu gatavošanas, 
ar kuru palīdzību nākamajā gadā 
ir plānotas izmaiņas nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanā. Par 
piemēru esam izvēlējušies Carnika-
vas pašvaldību. Jautājuma būtība 
ir sekojoša. Laikā, kad Rīga ieviesa 
dažādas nekustamā īpašuma no-
dokļa atlaides savā pilsētā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem, ļoti daudzi 
cilvēki piedeklarējās galvaspilsētā. 
Tādā veidā Pierīgas pašvaldības 
zaudēja deklarēto iedzīvotāju skai-
tu. Vienlaicīgi uz centru aizplūda 
arī iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumi, kas Baldones gadījumā 
ir 9 reizes lielāki. Pierīgas pašvaldī-
bu apvienība 2015. gadā vienā no 
sēdēm apsprieda šo jautājumu. Ko-
pējais viedoklis bija apmēram tāds, 
ka nodokļu politikai un atlaidēm 
visās Pierīgas pašvaldībās vajadzētu 
būt līdzīgām un atbilstošām Rīgas 
pieņemtajiem noteikumiem. Pretē-
jā gadījumā veidojas izkropļojumi, 
kad liela daļa nodokļu aizplūst uz 
centru, bet iedzīvotāju vajadzības ir 
jānodrošina citai pašvaldībai.

Carnikava ieviesa nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaides mājoklim 
50% apmērā deklarētajiem iedzīvo-
tājiem ar 2016. gada 1. janvāri. Gada 
laikā iedzīvotāju skaits pieauga par 
2000. Mūsu gadījumā ir aptuvens 
aprēķins, ka patiesībā Baldonē dzī-
vo apmēram par 20% vairāk iedzī-
votāju nekā oficiāli ir deklarējušies. 
Tas nozīmē, ka ik gadus mēs zaudē-
jam vairāk par 1 miljonu EUR, kas 
būtu jāiegulda pašvaldības attīstībā.

Plānojam ar nākamā gada 1. jan-
vāri ieviest 50% nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi mājoklim, ja 
īpašnieks būs deklarējies pats savā 

īpašumā Baldonē. Taisnības pēc 
jāpiemin, ka gan Rīgā, gan vairā-
kās Pierīgas pašvaldībās ir ieviesta 
arī cita norma. Tām dzīvojamajām 
ēkām, kurās nav deklarēts neviens 
iedzīvotājs, nekustamā īpašuma no-
dokļa likme ir 1,5% no kadastrālās 
vērtības. Šī norma paaugstina līdz-
šinējo nodokļa likmi, taču šāds solis 
ir saprotams un saprātīgs.

Mūsu gadījumā ir jārunā par Mi-
sas un Sarmas turpmākās attīstības 
perspektīvām. Šīs apdzīvotās vietas 
ir izveidojušās no dārziņu koope-
ratīviem. Šobrīd tur ir gan dārza 
mājiņas, gan vasarnīcas, gan skais-
tas dzīvojamās mājas. Mēs esam 
ieinteresēti tur sakārtot gan ceļus, 
gan nodrošināt labāku sabiedriskā 
transporta satiksmi ar Baldoni un 
Rīgu, gan sakārtot citus infrastruk-
tūras objektus. Taču kā vienmēr 
viss ir saistīts ar naudas jautājumu. 
Ja vienai daļai vasarnīcu īpašnie-
ku vienlaicīgi pieder arī dzīvoklis 
Rīgā, kur tie ir deklarējuši savu dzī-

vesvietu, tad arī visi nodokļi paliek 
galvaspilsētā. Ja mēs gribam inves-
tēt Baldones pašvaldības līdzekļus 
Misas un Sarmas attīstībā, tad pie 
līdzšinējās kārtības iznāk, ka tas 
lielā mērā ir uz to nodokļu mak-
sātāju rēķina, kuri ir deklarējušies 
Baldonē. Tādēļ tas būtu tikai godīgi 
un taisnīgi, ja katrā vasarnīcā būtu 
deklarēts vismaz viens nodokļu 
maksātājs un pašvaldībai būtu ne-
pieciešamie iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumi, lai varētu in-
vestēt ielu, apgaismojuma un citu 

infrastruktūras objektu sakārtoša-
nā. Būtisks jauninājums noteikumu 
projektā – paredzam ieviest kārtību, 
ka informācija par deklarētajām per-
sonām tiks pārbaudīta nevis vienu 
reizi gadā, kā tas ir bijis līdz šim, bet 
katru mēnesi. Tas nozīmē, ka tikko 
persona no jauna piedeklarējas savā 
īpašumā vai izdeklarējas ārā, tā ar 
nākamo mēnesi notiks nekustamā 
īpašuma nodokļa pārrēķins. 

Noteikumu projektā ir vēl daži 
jauninājumi, bet līdzšinējās no-
dokļu atlaides ir paredzēts saglabāt 
iepriekšējā apjomā. Saistošo notei-
kumu projektu ir paredzēts pieņemt 
septembra domes sēdē.

Tiesību sargājošās iestādes 
sāk izmeklēt Karinas Putniņas 
darījumus
Pēdējo mēnešu laikā Baldones no-
vada domē vairākās jomās ir veikts 
iekšējais audits. 

Ir savākts apjomīgs materiāls par 
dažādiem likumu pārkāpumiem, 
kas ir notikuši pie iepriekšējās do-
mes vadības. Audita uzdevums ir 
tikai savākt nepieciešamo infor-
māciju, lai kompetentās iestādes, 
pamatojoties uz pierādījumiem, 
varētu pieņemt objektīvu lēmumu 
par izmeklēšanas turpināšanu, at-
bildīgo personu sodīšanu vai arī lie-
tas izbeigšanu sakarā ar nozieguma 
sastāva neesamību. Tādēļ visi audita 
materiāli ir pārsūtīti KNAB, Iepirku-
mu uzraudzības birojam vai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. Uz vairākām vēstulēm 
atbilde vēl nav saņemta, taču divos 
gadījumos pašvaldība ir saņēmusi 
pieprasījumu iesniegt papildu in-
formāciju un paskaidrojumus.

Korupcijas novēršanas un apka-
rošanas birojs ir pieprasījis iesniegt 
papildu informāciju par automašī-
nu apmaiņas darījumu, ko šā gada 
martā Karina Putniņa noslēdza ar 

privātpersonu, pārkāpjot iepirkuma 
likuma un Publiskas personas finan-
šu līdzekļu un mantas izšķērdēša-
nas novēršanas likuma prasības.

Iepirkumu uzraudzības birojs ir 
pieprasījis iesniegt skaidrojumus un 
papildu informāciju par līgumiem, 
kurus slēdza Karina Putniņa un Ilze 
Simsone, sadalot vienu iepirkumu 
vairākās daļās, lai nebūtu jāpiemēro 
likumā noteiktā iepirkumu proce-
dūra. Minētie darījumi attiecas uz 
bruģēšanas pakalpojumiem, grāvju 
rakšanas un pārtīrīšanas pakalpoju-
miem, kā arī uz rezerves daļu iegādi 
traktoru tehnikai.

Atkārtots konkurss 
Baldones novada pašvaldības 
izpilddirektora amatam
Sakarā ar to, ka Baldones novada 
pašvaldības bijusī izpilddirektore 
Ausma Plūme neizturēja noteikto 
pārbaudes laiku, tiek plānots atkār-
tots konkurss izpilddirektora ama-
tam. Ausma Plūme ir cilvēks ar lie-
lu iepriekšējo pieredzi un, uzsākot 
darbu Baldones novada pašvaldībā, 
no pirmās dienas profesionāli sāka 
risināt daudzus jautājumus. Izpild-
direktore ātri iepazina novadu un 
uzsāka konstruktīvu sadarbību ar 
pašvaldības iestādēm. Taču laika 
gaitā atklājās vairākas kļūdas, kas 
nav pieņemamas šādā amatā. 

Jau no sākta gala nebija pareizi tas, 
ka iepriekšējais konkurss noslēdzās 
pēdējā brīdī pirms pašvaldību vēlēša-
nām. Tas amata pretendentu nostādī-
ja neapskaužamā situācijā. Protams, 
konkursa nolikums tika sagatavots 
vienam konkrētam cilvēkam. Par to 

liecina kaut vai tāds fakts, ka konkur-
sā nevarēja pieteikties juristi. Turpretī 
Rīgā un daudzās citās pašvaldībās 
tieši juristi ieņem izpilddirektoru 
amatus. Godīgāk pret izpilddirekto-
ru kandidātiem būtu bijis lēmuma 
pieņemšanu atstāt jaunajam domes 
sastāvam. Mainoties prioritātēm, ir 
iespējams, ka var mainīties arī de-
putātu prasības pret izpilddirektora 
izglītību, pieredzi un citiem jautāju-
miem. Tā kā lēmums tika pieņemts 
sasteigti, tad „Reģionu alianses” pie-
nākums bija garantēt, ka viņu izrau-
dzītā izpilddirektore varēs strādāt brī-
vi, droši un neatkarīgi no iepriekšējās 
politiskās vadības. Taču reālā darbība 
liecināja par pretējo.

Aiz cieņas pret Ausmu Plūmi es 
neminēšu konkrētus faktus, kas ir 
deputātu rīcībā. Taču iepriekšējā 
darbība vairākkārt apliecināja, ka 
izpilddirektores rīcība tika ietek-
mēta no ārpuses gadījumos, kad 
jautājums skāra Karinas Putniņas 
intereses. Tādā veidā iepriekšējā 
Baldones novada domes priekšsē-
dētāja izdarīja lāča pakalpojumu 
izpilddirektorei.

Gribu sirsnīgi pateikties Ausmai 
Plūmei par to darbu, kas tika pa-
veikts Baldones novadā divu mēne-
šu laikā.

Karinai Putniņai es novēlu kļūt 
objektīvākai un saviem draugiem 
solīt tikai tad, kad ir garantija, ka sa-
vus solījumus varēs izpildīt. Pietiks 
ar vienu lāča pakalpojumu!

Andrejs Požarnovs,
Baldones novada 

domes priekšsēdētājs

Baldones novada Domes izdevums www.baldone.lv

22. septembris, 2017

Nr. 9

Baldones 
vidusskolai –
Zaļais karogs

7. lpp. 

Lepojamies ar labu
gada sākumu
Baldones Mākslas skolā!

8. lpp. 

Bērnu pēcpusdienas centrs
„Baltais ērglis” darbu
uzsāk ar radošām idejām

9. lpp. 

Baldones novads
Pierīgas krosā
izcīna trešo vietu!

10. lpp. 

Lai sāktu 
sekmīgi darboties, 
ir jānostiprina pamati 

Informācija par 
deklarētajām personām 
tiks pārbaudīta 
nevis vienu reizi gadā, 
bet katru mēnesi.

FO
TO

: B
AL

D
O

N
ES

 Z
IŅ

AS

UZMANĪBU!
Baldones novada domes izdevumam “Baldones Ziņas” mainīta e-pasta adrese.
Lūgums turpmāk saziņai izmantot e-pasta adresi baldoneszinas@baldone.lv



2 • Baldones Ziņas Septembris, 2017

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1.	 Saistošie	noteikumi	(turpmāk	–	noteiku-

mi) nosaka: 
1.1.	 kārtību,	kādā	ūdensapgādes	tīkli	vai	ka-

nalizācijas	tīkli	un	būves	tiek	pievienotas	
centralizētajai	 ūdensapgādes	 sistēmai	
vai	centralizētajai	kanalizācijas	sistēmai,	
tai	skaitā	prasības	komercuzskaites	mēr-
aparāta	mezgla	izbūvei;	

1.2.	 centralizētās	ūdensapgādes	sistēmas	un	
centralizētās	kanalizācijas	sistēmas	eks-
pluatācijas,	 lietošanas	 un	 aizsardzības	
prasības,	tai	skaitā	prasības	notekūdeņu	
novadīšanai	 centralizētajā	 kanalizācijas	
sistēmā,	brīvkrānu	un	ugunsdzēsības	ie-
rīču	lietošanas	un	aizsardzības	prasības;	

1.3.	 sabiedriskā	ūdenssaimniecības	pakalpo-
juma	līgumā	ietveramos	noteikumus,	tai	
skaitā	 līguma	 slēgšanas,	 grozīšanas	 un	
izbeigšanas	kārtību;	

1.4.	 administratīvo	atbildību	par	šo	noteiku-
mu	pārkāpšanu.	

2.	 Baldones	 novada	 pašvaldība	 organizē	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	 snieg-
šanu	 savā	 administratīvajā	 teritorijā,	
pilnvarojot	 ar	 lēmumu	 komersantu	 (-s)	
sniegt	 sabiedriskos	 ūdenssaimniecības	
pakalpojumus	un	noslēdzot	ar	 to	 (tiem)	
līgumu	 (-s)	 par	 sabiedrisko	 ūdenssaim-
niecības	 pakalpojumu	 sniegšanu	 paš-
valdības	 administratīvajā	 teritorijā	 vai	
tās	daļā	(turpmāk	tekstā	–	Pakalpojumu	
sniedzējs).

3.	 Noteikumos	 lietotie	 termini	 un	 jēdzieni	
atbilst	 terminiem,	 kuri	 noteikti	 Ūdens-
saimniecības	 pakalpojumu	 likumā	 un	
saistītajos	 normatīvajos	 aktos,	 kas	 at-
tiecas	uz	sabiedrisko	ūdenssaimniecības	
pakalpojumu	sniegšanu.

4.	 Lietoto	 terminu	 un	 jēdzienu	 skaidro-
jums:	

4.1. Brīvkrāns	–	sabiedriskā	ūdens	ņemšanas	
vieta;

4.2. Pakalpojumu lietotājs –	 nekustamā	
īpašuma	 īpašnieks	 (dzīvokļu	 īpašumu	
mājā –	 visi	 dzīvokļu	 īpašnieki)	 vai	 valdī-
tājs,	 kurš	 saņem	noteikta	 veida	 sabied-
riskos	ūdenssaimniecības	pakalpojumus,	
pamatojoties	 uz	 noslēgtu	 Pakalpojuma	
līgumu;	

4.3. Pakalpojuma līgums	–	sabiedriskā	ūdens-
saimniecības	 pakalpojuma	 līgums	 starp	
Pakalpojumu	 lietotāju	 un	 Pakalpojumu	
sniedzēju	 par	 noteikta	 veida	 sabiedrisko	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	 snieg-
šanas,	 lietošanas,	 uzskaites	 un	 norēķinu	
kārtību,	kā	arī	abu	pušu	tiesībām,	pienā-
kumiem	un	atbildības	robežām;	

4.4. Tīklu apkalpošanas robežu akts	 –	 Pa-
kalpojumu	 sniedzēja	 un	 Pakalpojumu	
lietotāja	 parakstīts	 akts,	 kurā	 norādītas	
robežas,	 kādās	 ūdensvada	 un	 kanalizā-

cijas	 tīklus	 apkalpos	 katra	 Pakalpojuma	
līguma	puse	(pusēm	vienojoties,	 tās	var	
būt	 arī	 ārpus	 sabiedriskā	 pakalpojuma	
sniegšanas	piederības	robežas);	

4.5.  Ūdens patēriņa norma komercuzskai-
tei  –	 ūdens	 patēriņa	 norma	 vienam	 ie-
dzīvotājam	(litri	diennaktī)	atbilstoši	no-
teikumu	Pielikumam	Nr.	2.	

5.	 Noteikumu	mērķis	ir	noteikt	sabiedrisko	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	 (turp-
māk	 –	 ūdenssaimniecības	 pakalpojumi)	
sniegšanas	un	lietošanas	kārtību,	lai	vei-
cinātu	 kvalitatīvu	 pakalpojumu	 pieeja-
mību	un	nodrošinātu	Pakalpojumu	lieto-
tājus	ar	nepārtrauktiem	pakalpojumiem,	
uzlabotu	vides	situāciju	Baldones	nova-
da	pašvaldībā	un	dabas	resursu	racionālu	
izmantošanu.	

6.	 Noteikumi	ir	saistoši	visām	fiziskajām	un	
juridiskajām	personām	Baldones	novada	
pašvaldības	administratīvajā	teritorijā.	

7.	 Šie	noteikumi	neattiecas	uz	lietus	notek-
ūdeņu	novadīšanu	kanalizācijas	šķirtsis-
tēmā	un	uz	decentralizētajiem	kanalizā-
cijas	pakalpojumiem.

II. KĀRTĪBA, KĀDĀ ŪDENSAPGĀDES  
VAI KANALIZĀCIJAS TĪKLI  
UN BŪVES TIEK PIEVIENOTAS  
CENTRALIZĒTAJAI ŪDENSAPGĀDES  
VAI CENTRALIZĒTAJAI  
KANALIZĀCIJAS SISTĒMAI

8.	 Kārtību,	 kādā	 ūdensapgādes	 vai	 kana-
lizācijas	 tīkli	 un	 būves	 tiek	 pievienotas	
centralizētajai	 ūdensapgādes	 sistēmai	
vai	centralizētajai	kanalizācijas	sistēmai,	
nosaka	Ūdenssaimniecības	pakalpojumu	
likums,	saistītie	Ministru	kabineta	notei-
kumi un šie noteikumi. 

9.	 Pakalpojuma	 lietotājs,	 iesniedzot	Pakal-
pojumu	 sniedzējam	 aizpildītu	 tehnisko	
noteikumu	 saņemšanas	 pieprasījumu	
(Pielikums	Nr.	 3),	 papildus	 normatīvajos	
aktos	 noteiktajam	 pievieno	 piekrišanu	
personas	 datu	 apstrādei	 un	 pastāvīgai	
uzglabāšanai,	 kas	 ietverti	 tehnisko	 no-
teikumu	pieprasījumā.	

10.	 Pakalpojuma	 sniedzējs	 30	 (trīsdesmit)	
kalendāro	 dienu	 laikā	 izskata	 iesniegu-
mu	 un	 sagatavo	 tehniskos	 noteikumus	
īpašuma	 pievienošanai	 centralizētajiem	
ūdenssaimniecības	tīkliem,	par	ko	paziņo	
Pakalpojuma	lietotājam.

11.	 Ja	 Pakalpojuma	 lietotājam,	 pieprasot	
tehniskos	 noteikumus,	 ir	 parādu	 saistī-
bas	par	Pakalpojumu	sniedzēja	 sniegta-
jiem	ūdenssaimniecības	pakalpojumiem,	
Pakalpojumu	 sniedzējs	 var	 atteikt	 iz-
sniegt	tehniskos	noteikumus	līdz	minēto	
parādu	saistību	nokārtošanai.	

12.	 Tehnisko	noteikumu	derīguma	termiņš	ir	
2	(divi)	gadi.	

13.	 Nekustamā	 īpašuma	 pieslēgšana	 cen-
tralizētās	 ūdensapgādes	 sistēmai	 vai	
centralizētās	 kanalizācijas	 sistēmai	 ir	
obligāta	 zemes	 gabalam	 jaunbūves	
būvniecības	 gadījumā,	 ja	 piegulstošajā	
ielā	 vai	 piegulstošajam	 ceļam	 atrodas	
centralizētās	 ūdensapgādes	 vai	 centra-
lizētās	 kanalizācijas	 tīkli	 un	 pašvaldības	
teritorijas	 plānojumā	 attiecīgā	 teritorija	
ir	 noteikta	 kā	 apbūves	 teritorija,	 kur	 ir	
ierīkojamas	centralizētās	ūdensapgādes	
sistēmas	 vai	 centralizētās	 kanalizācijas	
sistēmas.	

14.	 Sanitāri	 tehniskās	 ierīces	 (piemēram:	
traps	 grīdā,	 izlietne,	 duša	 vai	 sēdpods),	
kas	 novietotas	 zemāk	 par	 tuvākās	 ska-
takas	vāka	līmeni	(piemēram	pagrabos),	
jāpievieno	 atsevišķai	 kanalizācijas	 sis-
tēmai,	 izolēti	no	augstāk	izvietoto	telpu	
kanalizācijas,	 izbūvējot	 atsevišķu	 izlaidi	
un	 ierīkojot	 uz	 tās	 elektrificētu	 aizbīd-
ni,	 kuru	 automātiski	 vada	 kanalizācijas	
caurulē	 ievietots	 signāldevējs,	 vai	 spe-
ciālu	vienvirziena	vārstu.	Aiz	aizbīdņa	vai	
vārsta	 ūdens	 tecēšanas	 virzienā	pieļau-
jams	pievienot	 augstāk	novietoto	 stāvu	
kanalizācijas	sistēmas.	

15.	 Pēc	ievada	un/vai	izvada	izbūves	pabeig-
šanas	nekustamā	īpašuma	īpašnieks	Pa-
kalpojumu	sniedzējam	iesniedz:	

15.1.	 izbūvēto	tīklu	izpildmērījuma	plānu	gra-
fiskā	un	digitālā	formā;	

15.2.	aktu	 par	 komercuzskaites	 mēraparāta	
mezgla	pieņemšanu;	

15.3.	kanalizācijas	pašteces	tīkliem	TV	inspek-
cijas	rezultātus	tiem	cauruļvadiem,	kuru	
dn ≥ 200 mm,	ja	tas	paredzēts	tehniskajā	
projektā.

16.	 Pēc	 nekustamā	 īpašuma	 izvada	 izbūves	
līdz	 centralizētajam	 kanalizācijas	 tīklam	
Pakalpojuma	lietotāja	pienākums	ir	likvi-
dēt	viņa	īpašumā	esošās	būves	un	sistē-
mas	(krājtvertnes),	kuras	tika	izmantotas	
nekustamajā	 īpašumā	 radīto	 komunālo	
notekūdeņu	uzkrāšanai	un	var	radīt	kai-
tējumu	videi,	iztīrot	tās	un	aizberot.	

17.	 Ja	 ūdensvada	 ievadu	 vai	 kanalizācijas	
izvadu,	 vai	 ūdensvada	 vai	 kanalizācijas	
pievadu	 centralizētajai	 ūdensapgādes	
sistēmai	 vai	 centralizētajai	 kanalizācijas	
sistēmai	 nav	 iespējams	 pievienot	 tīklu	
izvietojuma	 dēļ,	 tad	 Pakalpojumu	 snie-
dzējs	ir	tiesīgs	atļaut	nekustamā	īpašuma	
īpašniekam	kā	blakuslietotājam	pievadu	
pievienot	pie	cita	Pakalpojumu	lietotāja	
ūdensapgādes	(aiz	komercuzskaites	mē-
raparāta	mezgla)	un	kanalizācijas	cauruļ-
vadiem,	tai	skaitā	šķērsojot	cita	īpašnie-
ka	 nekustamo	 īpašumu,	 ja	 šāda	 pievie-
nošana	ir	rakstveidā	saskaņota	ar	zemes	
īpašnieku	 un	 Pakalpojumu	 lietotāju	 un	
šāda	 pievienošana	 nepasliktina	 ūdens-

apgādes	 un	 kanalizācijas	 pakalpojuma	
saņemšanu	citiem	Pakalpojumu	 lietotā-
jiem.	Šādā	gadījumā	ir	jābūt	saskaņotam	
tīklu	apkalpošanas	robežu	aktam	un	no-
slēgtam	 līgumam	 starp	 blakuslietotāju	
un	Pakalpojumu	lietotāju.	

18.	 Ja	 nav	 iespējams	 komercuzskaites	mēr-
aparāta	 mezglu	 izbūvēt	 normatīvajos	
aktos	 noteiktajā	 vietā,	 Pakalpojumu	
sniedzējs	 ir	 tiesīgs	atļaut	 to	 izbūvēt	Pa-
kalpojumu	sniedzēja	noteiktajā	vietā	tie-
šā	ūdensvada	ievada	tuvumā.

19.	 Pēc	 jaunu	 maģistrālo	 centralizēto	
ūdenssaimniecības	 tīklu	 izbūves	 nekus-
tamajam	 īpašumam	 piegulošās	 ielas/
ceļa	 robežās	vai	zaļajā	zonā,	ko	 ir	veicis	
vai	 organizējis	 Pakalpojuma	 sniedzējs,	
Pakalpojuma	 lietotāja	pienākums	 ir	pie-
vienot	 savu	 īpašumu	 centralizētajiem	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumiem	
2  (divu)	gadu	 laikā	no	brīža,	kad	maģis-
trālie	 tīkli	 ir	 nodoti	 ekspluatācijā.	 Infor-
mācija	 par	 maģistrālo	 tīklu	 nodošanu	
ekspluatācijā	 ir	publicējama	pašvaldības	
oficiālajā	tīmekļa	vietnē	ne	vēlāk	kā	vie-
nas	nedēļas	laikā	no	akta	par	pieņemša-
nu	 ekspluatācijā	 parakstīšanas	 dienas.	
Minētais	 pienākums	 ir	 attiecināms	 tikai	
uz	 teritorijām,	kuras	atbilstoši	Baldones	
novada	 teritorijas	 plānojumā	 ir	 noteik-
tas	 kā	 apbūves	 teritorijas,	 kurās	 ir	 ierī-
kojamas	 centralizētās	 ūdensapgādes	
sistēmas	 un	 centralizētās	 kanalizācijas	
sistēmas,	 ja	apbūve	šajās	 teritorijās	 tika	
veikta	pēc	šo	noteikumu	spēkā	stāšanās.		

20.	 Pakalpojuma	lietotājs	pilnībā	par	saviem	
līdzekļiem	 organizē	 un	 nodrošina	 būv-
niecības	procesu	 īpašuma	pieslēgumam	
centralizētajiem	 ūdenssaimniecības	 tīk-
liem	 atbilstoši	 Latvijas	 Republikas	 būv-
niecību	 regulējošo	 normatīvu	 un	Pakal-
pojuma	sniedzēja	 izsniegtajos	 tehniska-
jos	noteikumos	izvirzītajām	prasībām.

21.	 Par	 īpašuma	 pieslēgšanu	 centralizēta-
jiem	 ūdenssaimniecības	 tīkliem	 Pakal-
pojuma	 sniedzējs	 sastāda	 aktu	 par	 pie-
slēguma	izveidi	pēc	tam,	kad	ir	apsekots	
konkrētais	īpašums	un	pārbaudīti	veiktie	
darbi	 un	 to	 atbilstība	 tehniskajiem	 no-
teikumiem,	 kuru	 paraksta	 Pakalpojuma	
sniedzējs	un	Pakalpojuma	lietotājs.

22.	 Pēc	 komercuzskaites	 mezgla	 izbūves	
Pakalpojumu	 sniedzējs	 uzliek	 verificētu	
komercuzskaites	 mēraparātu	 ar	 nepie-
ciešamo	aprīkojumu,	kas	ir	Pakalpojumu	
sniedzēja	īpašums.

23.	 Pakalpojumu	lietotājs	atlīdzina	Pakalpo-
jumu	 sniedzējam	 izdevumus	 komercuz-
skaites	mēraparāta	zādzības	vai	bojāša-
nas	 gadījumā	 pēc	 to	 faktiskiem	 apmē-
riem,	kas	saistīti	ar	jauna	komercuzskai-
tes	 mēraparāta	 iegādi	 un	 uzstādīšanu,	

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 9
Apstiprināti	ar	Baldones	novada	

domes	2017.	gada	25.	jūlija	sēdes	lēmumu	(prot.	Nr.	7	(13),	1.§)

SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBA BALDONES NOVADA TERITORIJĀ
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 1. punktu,
43. panta pirmās daļas 11. punktu un trešo daļu,

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma
6. panta ceturto un piekto daļu

2017.	gada	25.	jūlijā

DOMES AKTUALITĀTES



Septembris, 2017  Baldones Ziņas • 3
izņemot	 gadījumus,	 kad	 komercuzskaites	
mēraparāta	mezgla	atrašanās	vieta	ir	ārpus	
Pakalpojumu	lietotāja	atbildības	robežas.	

III. CENTRALIZĒTĀS ŪDENSAPGĀDES  
SISTĒMAS UN CENTRALIZĒTĀS  
KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS  
EKSPLUATĀCIJAS, LIETOŠANAS  
UN AIZSARDZĪBAS PRASĪBAS

3.1. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 
piederība un uzturēšana

24.	 Pakalpojumu	sniedzēja	 īpašumā	vai	val-
dījumā	ir:	

24.1.	maģistrālie	un	sadalošie	ūdensvada	tīkli;	
24.2.	ūdens	ieguves	urbumi,	ūdens	attīrīšanas	

iekārtas,	ūdens	spiedienu	paaugstinošas	
sūkņu	stacijas,	ūdenstorņi,	rezervuāri;	

24.3.	maģistrālie	 un	 sadalošie	 kanalizācijas	
tīkli;	

24.4.	notekūdeņu	attīrīšanas	 iekārtas,	kanali-
zācijas	sūkņu	stacijas,	kanalizācijas	spied- 
vadi,	pašteces	kanalizācijas	tīkli;	

24.5.	iepriekš	 minētajos	 apakšpunktos	 minē-
to	 ūdensapgādes	 un	 kanalizācijas	 tīklos	
esošās	skatakas,	kontrolakas,	cauruļvadu	
armatūra,	hidranti	un	hidrantu	plāksnītes;	

24.6.	komercuzskaites	mēraparāti.	
25.	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 apkalpes	 zonā	

var	būt	ūdensvada	un	kanalizācijas	infra-
struktūras	daļas,	kuras	nav	Pakalpojumu	
sniedzēja	īpašumā	vai	valdījumā,	bet	ku-
ras	tam	ir	nodotas	pakalpojuma	sniegša-
nai,	 un	 noteiktas	 Pakalpojumu	 lietotāja	
un	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 noslēgtā	 lī-
gumā	 vai	 līgumā	par	 sabiedrisko	 pakal-
pojumu	sniegšanu	ar	pašvaldību.	Pakal-
pojumi,	kas	 saistīti	 ar	 šīs	 infrastruktūras	
apkalpošanu,	nav	uzskatāmi	par	sabied-
riskajiem	 ūdenssaimniecības	 pakalpo-
jumiem,	 un	 to	maksai	 ir	 jābūt	 noteiktai	
attiecīgajā	līgumā,	ja	tāda	paredzēta.

26.	 Pakalpojumu	lietotāja	īpašumā	vai	valdī-
jumā	esošie	ūdensvada	vai	kanalizācijas	
tīkli	un	būves	(tai	skaitā	komercuzskaites	
mēraparāta	mezgls	un	kanalizācijas	kon-
trolakas)	tiek	izbūvētas,	ekspluatētas	un	
remontētas	 par	 Pakalpojumu	 lietotāja	
līdzekļiem.	

27.	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 īpašumā	 un	 at-
bildībā	 esošās	 ūdensapgādes	 vai	 kana-
lizācijas	sistēmas	ekspluatē	un	remontē	
Pakalpojumu	 sniedzējs	 par	 saviem	 lī-
dzekļiem.	

28.	 Pakalpojumu	sniedzēja	īpašumā	un	atbil-
dībā	 esošajiem	 tīkliem	 ir	 ekspluatācijas	
aizsargjoslas	 saskaņā	 ar	 normatīvajiem	
aktiem	par	aizsargjoslām,	kurās	ir	spēkā	
vispārīgie	aprobežojumi.

29.	 Pēc	saskaņošanas	ar	Pakalpojumu	lieto-
tāju	Pakalpojumu	sniedzējs	savu	sistēmu	
uzturēšanai	 ir	 tiesīgs	 jebkurā	 laikā	 ap-
sekot	Pakalpojumu	 lietotāja	nekustamo	
īpašumu,	 lai	 pārliecinātos	 par	 ūdens-
apgādes	 vai	 kanalizācijas	 inženierbūvju	
ekspluatācijas	drošību	un	atbilstību	eks-
pluatācijas	noteikumiem.	

30.	 Gadījumā,	ja	Pakalpojumu	sniedzējs	kon-
statē	 centralizētās	 ūdensapgādes	 vai	
centralizētās	kanalizācijas	sistēmas	dro-
šas	ekspluatācijas	apdraudējuma	 riskus,	
tas	var	nekavējoties	atslēgt	Pakalpojumu	
lietotāja	ūdensapgādes	vai	kanalizācijas	
sistēmu	 no	 centralizētās	 ūdensapgādes	
un	kanalizācijas	sistēmas.	

3.2. Prasības notekūdeņu novadīšanai cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā

31.	 Centralizētajā	kanalizācijas	sistēmā	ir	at-
ļauts	novadīt	notekūdeņus:	

31.1.	 kuri	 nekaitē	 centralizētās	 kanalizācijas	
sistēmas	 būvēm	 un	 neietekmē	 būvju	
funkcijas,	to	ekspluatācijas	mūžu;	

31.2.	kuri	 nav	 bīstami	 centralizētās	 kanalizā-
cijas	sistēmas	un	notekūdeņu	attīrīšanas	
būvju	apkalpojošā	personāla	veselībai;	

31.3.	kurus	 kopā	 ar	 sadzīves	 notekūdeņiem	
var	 attīrīt	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 no-
tekūdeņu	 attīrīšanas	 iekārtās,	 ievērojot	
Pakalpojumu	sniedzējam	izsniegtās	pie-
sārņojošās	darbības	atļaujas	prasības	un	
izsniegtos	 tehniskos	 noteikumus,	 kā	 arī	
attīrīšanas	 iekārtu	 tehnoloģiskos	 para-
metrus;	

31.4.	kuru	temperatūra	nepārsniedz	+40°C	un	
vides	pH	ir	robežās	no	6,5	līdz	8,5;	

31.5.	kuri	 nesatur	 vielas,	 kuras	 piesārņo	 ka-
nalizācijas	 cauruļvadus	 vai	 nogulsnējas	
uz	kanalizācijas	skataku	sienām	(piemē-
ram –	tauki);	

31.6.	kuru	sastāvā	piesārņojošo	vielu	koncen-
trācijas	nepārsniedz	Pielikumā	Nr.	1	no-
teiktās	 maksimāli	 pieļaujamās	 koncen-
trācijas.	

32.	 Ja	 Pakalpojumu	 lietotāja	 novadāmo	no-
tekūdeņu	piesārņojums	pārsniedz	Pieli-
kumā	 Nr.	 1	maksimāli	 pieļaujamās	 kon-
centrācijas,	tad:	

32.1.	Pakalpojumu	 lietotāja	 notekūdeņiem,	
pirms	 to	 novadīšanas	 centralizētajā	 ka-
nalizācijas	 sistēmā,	 jābūt	 attīrītiem	 vie-
tējās	 attīrīšanas	 iekārtās	 tādā	 pakāpē,	
ka	netiek	pārsniegtas	piesārņojošo	vielu	
maksimāli	 pieļaujamās	 koncentrācijas,	
kas	norādītas	Pielikuma	Nr.	1;	

32.2.	atsevišķos	 gadījumos,	 ievērojot	 norma-
tīvos	 aktus,	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 var	
atļaut	 Pakalpojumu	 lietotājam	 novadīt	
centralizētā	kanalizācijas	sistēmā	notek-
ūdeņus	 bez	 iepriekšējas	 attīrīšanas	 vai	
daļēji	attīrītus	notekūdeņus,	ja	maksimā-
li	 pieļaujamā	 notekūdeņu	 piesārņojuma	
koncentrācijas	 un	 maksa	 par	 piesārņo-
šanu	noteikta	Pakalpojuma	līgumā	un	ja	
piesārņojuma	 koncentrāciju	 pārsniegu-
mu	 gadījumā	 netiek	 nodarīts	 kaitējums	
centralizētajai	 kanalizācijas	 sistēmai	 vai	
notekūdeņu	attīrīšanas	iekārtām.	

33.	 Pakalpojumu	 lietotāja	 pienākums	 ir	
nekavējoties	 ziņot	 Pakalpojumu	 snie-
dzējam	 par	 paaugstināta	 piesārņojuma	
rašanos	novadāmajos	notekūdeņos	teh-
noloģisku	 avāriju	 gadījumā,	 kā	 arī	 ziņot	
par	atklātiem	bojājumiem	centralizētajā	
ūdensapgādes	 vai	 centralizētajā	 kanali-
zācijas	sistēmā.	

34.	 Gadījumos,	ja	noteikumu	32.	punktā	mi-
nētais	 piesārņojums	 tiek	 konstatēts	 ie-
pludinātajos	notekūdeņos	centralizētajā	
kanalizācijas	sistēmā	un	to	pieņemšanas	
nosacījumi	 nav	 noteikti	 Pakalpojuma	 lī-
gumā	 ar	 Pakalpojumu	 sniedzēju,	 un	 tas	
var	izraisīt	vai	izraisa	avāriju	centralizēta-
jā	 kanalizācijas	 sistēmā	 vai	 notekūdeņu	
attīrīšanas	 iekārtas	 darbības	 traucēju-
mus,	tad	Pakalpojumu	sniedzējam	ir	tie-
sības	pārtraukt	notekūdeņu	pieņemšanu	
bez	brīdinājuma.	

35.	 Pakalpojumu	sniedzējam	ir	tiesības	veikt	
paraugu	 noņemšanu	 un	 ūdensapgādes	

un	kanalizācijas	tīklu	apsekošanu	Pakal-
pojumu	 lietotāja	 nekustamajā	 īpašumā,	
ja	tiek	konstatēts	Pakalpojumu	sniedzēja	
notekūdeņu	 attīrīšanas	 iekārtu	 ieplūdē	
vai	 kanalizācijas	 tīklos	 paaugstināts	 no-
tekūdeņu	 piesārņojums.	 Pakalpojumu	
lietotājam	 nav	 tiesību	 aizliegt	 paraugu	
noņemšanu.	

36.	 Centralizētajā	kanalizācijas	sistēmā	ir aiz-
liegts novadīt	notekūdeņus,	kuri	satur:	

36.1.	prioritārās	vielas,	kuras	atzītas	par	ūdens	
videi	 īpaši	bīstamām	un	kuru	emisiju	un	
noplūdi	 nepieciešams	 novērst	 līdz	 nor-
matīvajos	aktos	noteiktajam	laikam;	

36.2.	degošus	 piemaisījumus	 un	 izšķīdinātas	
gāzveida	vielas,	kuras	var	veicināt	uzlies-
mojošu	maisījumu	rašanos	centralizētajā	
kanalizācijas	sistēmā;	

36.3.	bioloģiski	 nedegradējamas	 sintētiskās	
virsmas	aktīvās	vielas	(SVAV);	

36.4.	skābes	un	citas	vielas,	kuras	var	 izraisīt	
cilvēka	 veselībai	 bīstamu	 gāzu	 (sēr-
ūdeņraža	oglekļa	oksīda,	zilskābes,	sēr-
oglekļa	u.c.)	izdalīšanos;	

36.5.	radioaktīvas	vielas;	
36.6.	cietus	 priekšmetus,	 tekstilizstrādāju-

mus,	 smiltis,	 grunti,	 eļļas,	 taukus	 un	 ci-
tas	 vielas,	 kas	 var	 veicināt	 centralizētās	
kanalizācijas	 sistēmas	 (vai	 cauruļvadu)	
aizsērēšanu;	

36.7.	nesasmalcinātus	 pārtikas	 un	 ražošanas	
atkritumus,	 koncentrētus	 šķīdumus,	 at-
slāņa	 un	 krāsvielu	 šķīdumus,	 kas	 radu-
šies,	skalojot	cisternas,	kublus	un	tml.	

3.3. Prasības centralizēto ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai un 
aizsardzībai

37.	 Jebkurai	personai	ir	aizliegts: 
37.1.	 novietot	 automašīnas	 un	 cita	 veida	

transporta	 tehniku	 vai	 citus	 smagus	
priekšmetus	 uz	 atbilstoši	 apzīmētām	
hidrantu	akām;	

37.2.	centralizētās	 kanalizācijas	 tīklu	 skat-
akās	 izliet	 asenizācijas	 un	 citus	 notek-
ūdeņus,	 novadīt	 nokrišņu	 un	 grunts-
ūdeņus,	kā	arī	izmest	cietos	atkritumus	
vai	citus	priekšmetus;	

37.3.	 nepiederošām	personām	veikt	 jebkādas	
darbības	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 īpašu-
mā	 vai	 valdījumā	 esošajās	 centralizētās	
ūdensapgādes	 vai	 centralizētās	 kanali-
zācijas	sistēmās;	

37.4.	atvērt	un	nocelt	centralizētās	ūdensap-
gādes	vai	centralizētās	kanalizācijas	tīklu	
skataku	vākus;	

37.5.	 pirms	 komercuzskaites	 mēraparāta	 at-
stāt	 atvērtus	 iekšējās	 ūdensapgādes	
tīkla	 krānus,	 lai	 novērstu	ūdensapgādes	
cauruļvada	aizsalšanu,	 izņemot,	 ja	 ir	sa-
skaņojums	par	tādu	rīcību	ar	Pakalpoju-
mu	sniedzēju;	

37.6.	bojāt	ugunsdzēsības	hidrantu	un	citu	ie-
kārtu	informatīvās	plāksnītes.	

38.	 Pakalpojuma	 lietotājs	 nedrīkst	 kavēt	
plāksnīšu	ar	hidrantu,	armatūras	un	skat-
aku	 izvietojuma	 norādi	 izvietošanu	 uz	
ēku	sienām	vai	žogiem.	

39.	 Ja	 Pakalpojumu	 lietotāja	 ūdensapgādes	
sistēmā	 trūkst	noslēgarmatūras,	 kanali-
zācijas	sistēmā	nav	hermētiski	aizvērtas	
revīzijas	 (ēkas	 iekšējā	 kanalizācijas	 sis-
tēmā	 ierīkota	 speciāla	 lūka	 iespējai	 tīrīt	
kanalizācijas	 tīklus),	 ir	 bojāti	 Pakalpoju-
mu	lietotāja	ēkas	iekšējie	ūdensapgādes	

vai	kanalizācijas	tīkli	vai	netiek	ievērotas	
šo	noteikumu	un	būvnormatīvu	prasības,	
Pakalpojumu	lietotājs	ir	atbildīgs	par	ie-
spējamām	sekām.	

40.	 No	 decentralizētajām	 kanalizācijas	 sis-
tēmām	savāktos	notekūdeņus	drīkst	no-
vadīt	centralizētajā	kanalizācijas	sistēmā	
tikai	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 noteiktās,	
speciāli	 izveidotās	notekūdeņu	pieņem-
šanas	 vietās,	 pamatojoties	 uz	 noslēgtu	
līgumu	 par	 šiem	 pakalpojumiem	 ar	 no-
tekūdeņu	 pieņemšanas	 punkta	 īpašnie-
ku	vai	apsaimniekotāju.

3.4. Ugunsdzēsības ierīces, to lietošanas un 
aizsardzības prasības

41.	 Ja	 Pakalpojumu	 lietotāja	 komercuzskai-
tes	mēraparāta	mezglā	ir	apvadlīnija,	kas	
nodrošina	ugunsdzēsības	iekšējā	ūdens-
vada	vai	Pakalpojumu	lietotāja	teritorijā	
esošo	 hidrantu	 darbību,	 Pakalpojumu	
sniedzējs	noplombē	apvadlīnijas	aizbīdni	
noslēgtā	stāvoklī	un	sastāda	plombēša-
nas	 aktu.	 Pakalpojumu	 lietotājs	 ir	 atbil-
dīgs	 par	 plombas	 tehnisko	 stāvokli	 un	
saglabāšanu.	

42.	 Noņemt	 noteikumu	 41.	 punktā	 minēto	
plombu	 no	 apvadlīnijas	 aizbīdņa	 drīkst,	
tikai	 dzēšot	 ugunsgrēku	 vai	 ugunsdzē-
sības	 dienestam	 veicot	 ugunsdzēsības	
sistēmas	pārbaudi.	Pakalpojumu	lietotā-
jam	24	stundu	 laikā	 jāpaziņo	Pakalpoju-
mu	sniedzējam	par	notikušo	ugunsgrēku	
vai	ugunsdzēsības	sistēmas	pārbaudi	un	
jāizsauc	Pakalpojumu	sniedzēja	pārstāvis	
aizbīdņa	noplombēšanai.	

43.	 Lietot	 ūdeni	 no	 ugunsdzēsības	 hidran-
tiem	ir	atļauts	tikai	ugunsgrēka	gadījumā	
un	Pakalpojumu	sniedzēja	vajadzībām.	

44.	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 atsevišķos	 gadī-
jumos	var	atļaut	 lietot	ūdeni	no	uguns-
dzēsības	hidrantiem,	ja	par	izlietoto	ūde-
ni	 tiek	 samaksāts	 atbilstoši	 komercuz-
skaites	mēraparāta	rādījumiem,	ja	tāds	ir	
uzstādīts,	vai	pamatojoties	uz	Pakalpoju-
ma	sniedzēja	veikto	aprēķinu.

45.	 Pakalpojumu	 lietotāja	 ugunsdzēsības	
sistēmas	pārbaudi	Valsts	ugunsdzēsības	
un	glābšanas	dienests	veic	Pakalpojumu	
sniedzēja	 uzraudzībā,	 Pakalpojumu	 lie-
totājs	pārbaudes	laiku	saskaņo	ar	pakal-
pojumu	sniedzēju.	Šajā	gadījumā	apvad-
līnijas	 aizbīdņa	 vai	 atsevišķā	 ugunsdzē-
sības	pievada	aizbīdņa	plombas	noņem-
šanu	 un	 uzstādīšanu	 veic	 Pakalpojumu	
sniedzējs.

3.5. Brīvkrānu izmantošanas kārtība
46.	 Pakalpojumu	sniedzējs	 ir	 tiesīgs	 likvidēt	

ūdens	 brīvkrānus	 vietās,	 kur	 nekusta-
mā	 īpašuma	 īpašniekiem	 ir	 nodrošināta	
iespēja	 izbūvēt	 ūdensvada	 ievadu	 un	
saņemt	centralizētus	ūdensapgādes	pa-
kalpojumus.

47.	 Jaunu	 ūdens	 brīvkrānu	 uzstādīšana	 ir	 aiz-
liegta,	izņemot	atsevišķos	gadījumos	un	ja	
tas	 ir	saskaņots	ar	Pakalpojumu	sniedzēju	
un	ierīkots	komercuzskaites	mezgls.

48.	 Lai	 izmantotu	 ūdens	 brīvkrānus	 ūdens-
saimniecības	pakalpojumu	nodrošināša-
nai	 nekustamajā	 īpašumā,	 Pakalpojumu	
lietotājam	 ir	 jānoslēdz	 Pakalpojuma	 lī-
gums	ar	Pakalpojumu	sniedzēju.	

49.	 Gadījumos,	 ja	 tiek	 konstatēts	 brīvkrāna	
bojājums,	par	to	nekavējoties	jāziņo	Pa-
kalpojumu	sniedzējam	vai	policijai.	

DOMES AKTUALITĀTES



4 • Baldones Ziņas Septembris, 2017

50.	 Pakalpojumu	lietotājam,	kam	ir	noslēgts	
līgums	 ar	 Pakalpojumu	 sniedzēju	 par	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	 no-
drošināšanu	 nekustamajam	 īpašumam,	
izmantojot	 ūdens	 brīvkrānu,	 patērēto	
ūdens	 daudzumu	 no	 brīvkrāna	 nosaka	
pēc	 komercuzskaites	 mēraparāta	 rādī-
jumiem	 vai	 ūdens	 patēriņa	 normas,	 kas	
noteikta	noteikumu	Pielikumā	Nr.	2.	

IV. SABIEDRISKĀ ŪDENSSAIMNIECĪBAS  
PAKALPOJUMA LĪGUMĀ  
IETVERAMIE NOTEIKUMI,  
LĪGUMA SLĒGŠANAS, GROZĪŠANAS  
UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA

4.1. Pakalpojuma līguma slēgšana un tajā ie-
tveramie noteikumi

51.	 Pakalpojuma	 līgumu	 ar	 Pakalpojumu	
sniedzēju	slēdz:	

51.1.	nekustamā	 īpašuma	 īpašnieks	 vai	 val-
dītājs;	

51.2.	dzīvojamās	 mājās,	 kas	 ir	 sadalītas	 dzī-
vokļu	 īpašumos,	 –	 dzīvojamās	 mājas	
dzīvokļu	 īpašnieks	 (tiešo	 maksājumu	
sistēma)	vai	dzīvokļu	īpašnieku	kopības	
pilnvarotā	 persona,	 attiecīgās	 dzīvoja-
mās	mājas	īpašnieka	vārdā,	ja	tas	pare-
dzēts	 dzīvojamās	 mājas	 pārvaldīšanas	
uzdevumā	 vai	 dzīvokļu	 īpašnieku	 kopī-
bas	 lēmumā,	vai	pašvaldības	pilnvarots	
pārvaldnieks,	 gadījumos,	 kad	 dzīvoja-
mās	 mājas	 pārvaldīšanas	 tiesības	 nav	
pārņemtas	no	pašvaldības;	

51.3.	dzīvojamās	 mājās,	 kas	 nav	 sadalītas	
dzīvokļu	 īpašumos,	 –	 dzīvojamās	 mā-
jas	īpašnieks	(kopīpašnieki)	vai	kāds	no	
nekustamā	 īpašuma	 kopīpašniekiem,	
kas	pilnvarots	citu	kopīpašnieku	vārdā	
slēgt	līgumu,	vai	neuzdotās	lietvedības	
ietvaros;	

51.4.	nedzīvojamo	 ēku	 gadījumos	 –	 visi	 kop-
īpašnieki	vai	kāds	no	nekustamā	īpašuma	
kopīpašniekiem,	kas	pilnvarots	citu	kop-
īpašnieku	vārdā	slēgt	līgumu;	

51.5.	persona,	 kas	 veic	 būvdarbus	 nekusta-
majā	 īpašumā	 un	 izmanto	 sabiedriskos	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumus	 būv-
niecības	laikā;	

51.6.	persona,	 kura	 centralizētajā	 kanalizā-
cijas	 sistēmā	 novada	 gruntsūdeņus	 vai	
lietus	notekūdeņus.

52.	 Pakalpojuma	 līguma	 sagatavošanai	 Pa-
kalpojuma	 līguma	 slēdzējs	 iesniedz	 Pa-
kalpojumu	sniedzējam	iesniegumu	(Pie-
likums	 Nr.	 4),	 norādot	 līguma	 slēgšanai	
nepieciešamās	 Pakalpojumu	 sniedzēja	
noteiktās	ziņas	un	pievienojot	sekojošo:	

52.1.	dokumentu,	 kas	 apliecina	 nekustamā	
īpašuma	 piederību,	 ja	 ir	 attiecināms	 uz	
attiecīgo	Pakalpojuma	lietotāju	(zemes-
grāmatas	akts,	pirkšanas	un	pārdošanas	
līgums,	 maiņas	 līgums,	 dāvinājuma	 lī-
gums	vai	 cits	dokuments,	kas	apliecina,	
ka	īpašuma	tiesības	no	atsavinātāja	pār-
iet	 ieguvējam,	 vai	 spēkā	 stājies	 tiesas	
spriedums,	mantojuma	apliecība	u.c.);	

52.2.	informāciju	par	nekustamā	 īpašuma	 lie-
tošanas	veidu;	

52.3.	dzīvojamās	 mājas	 pārvaldīšanas	 līgumu	
vai	 dzīvokļu	 īpašnieku	 kopības	 lēmumu	
par	Pakalpojuma	līguma	slēgšanu;	

52.4.	ja	 Pakalpojuma	 līgumu	 paraksta	 pilnva-
rota	fiziska	persona	un	 šis	 pilnvarojums	
neizriet	no	likuma	–	dokumentu,	kas	ap-

liecina	 šīs	fiziskās	personas	 tiesības	pa-
rakstīt	Pakalpojuma	līgumu;	

52.5.	tehnisko	informāciju	(izpildmērījumu	vai	
shēmu)	par	vietējo	ūdens	 ieguves	vietu	
vai	notekūdeņu	decentralizēto	savākša-
nas	sistēmu,	ja	Pakalpojuma	līguma	slē-
dzējam	tādas	ir;	

52.6.	dzīvojamās	 mājas	 īpašnieka	 (daudzdzī-
vokļu	dzīvojamā	mājā	dzīvokļu	īpašnieku	
kopības)	 lēmumu	 gadījumā,	 ja	 dzīvoja-
mās	mājas	īpašnieks	(daudzdzīvokļu	dzī-
vojamā	mājā	dzīvokļu	 īpašnieku	kopība)	
ir	 nolēmis	 nodibināt	 tiešo	 maksājumu	
sistēmu	 par	 saņemtajiem	 sabiedriska-
jiem	ūdenssaimniecības	pakalpojumiem.	

53.	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 ir	 tiesīgs,	 ja	 tas	
nepieciešams	 Pakalpojuma	 līguma	 no-
slēgšanai,	apsekot	Pakalpojumu	lietotā-
ja	 iekšējos	 un	 ārējos	 ūdensapgādes	 vai	
kanalizācijas	 tīklus,	 lai	 pārliecinātos,	 ka	
iesniegtā	informācija	ir	patiesa,	atbilsto-
ša	faktiskai	situācijai	un	tā	ir	pietiekama	
Pakalpojuma	līguma	noslēgšanai.	

54.	 Pakalpojumu	 lietotājs	 pirms	 Pakalpoju-
ma	 līguma	 noslēgšanas	 informē	 Pakal-
pojumu	sniedzēju,	ja	tas	tehnoloģiskajos	
procesos	 izmanto	 vai	 ja	 ražošanas	 teh-
noloģiskajā	 procesā	 rodas	 normatīvajos	
aktos	 definētās	 prioritārās	 vai	 bīstamās	
vielas	 vai	 to	 grupas,	 par	 kurām	 sniegta	
detalizēta	 informācija	 iesniegumā,	 lai	
saņemtu	 atļauju	 piesārņojošās	 darbības	
veikšanai,	 un	 kuras	 var	 tikt	 novadītas	
centralizētajā	kanalizācijas	sistēmā.	

55.	 Ja	 Pakalpojuma	 līguma	 slēdzējs,	 pārņe-
mot	nekustamo	īpašumu,	nav	pieaicinājis	
Pakalpojuma	sniedzēju	komercuzskaites	
mēraparāta	 rādījumu	 fiksēšanai	 vai	 ne-
var	uzrādīt	komercuzskaites	mēraparāta	
rādījumu	fiksēšanas	dokumentu	(piemē-
ram,	 rādījumu	 nodošanas-pieņemšanas	
aktu),	 Pakalpojuma	 līguma	 slēdzējam	
norēķini	 par	 ūdenssaimniecības	 pakal-
pojumiem	jāsāk	ar	Pakalpojumu	sniedzē-
ja	pēdējo	konkrētajā	 īpašumā	uzskaitīto	
komercuzskaites	mēraparāta	rādījumu.	

56.	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 ir	 tiesīgs	 uzsākt	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	 snieg-
šanu	 Pakalpojuma	 līguma	 slēdzējam	
pirms	 Pakalpojuma	 līguma	 noslēgšanas	
procedūras	pabeigšanas,	bet	ne	ilgāk	kā	
1	 (vienu)	 mēnesi,	 skaitot	 no	 rakstveida	
iesnieguma	 saņemšanas	 no	 Pakalpo-
jumu	 saņēmēja	 par	 ūdenssaimniecības	
pakalpojumu	sniegšanu	un	Pakalpojuma	
līguma	slēgšanu.

57.	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 ir	 tiesīgs	 pār-
traukt	Pakalpojuma	 līguma	noslēgšanas	
procedūru,	nosūtot	Pakalpojuma	līguma	
slēdzējam	rakstveida	paziņojumu,	ja	Pa-
kalpojuma	līguma	slēdzējs:	

57.1.	 1	 (viena)	mēneša	 laikā	 no	 Pakalpojumu	
sniedzēja	 pieprasījuma	 nav	 iesniedzis	
pieprasītos	 dokumentus	 un	 informāciju	
atbilstoši	prasībām;	

57.2.	 nav	veicis	vai	nav	vienojies	ar	Pakalpoju-
mu	sniedzēju	par	komercuzskaites	mēr-
aparāta	mezgla	izbūvi;	

57.3.	 nav	 nodrošinājis,	 ka	 ūdensapgādes	 ie-
vada	 vai	 kanalizācijas	 izvada	 tehniskais	
stāvoklis	atbilst	ekspluatācijas	prasībām.	

58.	 Pakalpojuma	 līguma	 noslēgšanas	 pro-
cedūras	 pārtraukšanas	 gadījumā	 Pakal-
pojumu	 sniedzējs	 nosūtītajā	 rakstveida	

paziņojumā	 norāda	 datumu	 un	 laiku,	
kādā	 tiks	 pārtraukta	 ūdenssaimniecības	
pakalpojumu	 sniegšana	 Pakalpojuma	 lī-
guma	slēdzēja	nekustamajam	īpašumam	
un	 pievieno	 aprēķinu	 par	 Pakalpojuma	
līguma	 noslēgšanas	 procedūras	 laikā	
sniegtajiem	ūdenssaimniecības	pakalpo-
jumiem,	kas	1	(viena)	mēneša	laikā	jāap-
maksā	Pakalpojuma	līguma	slēdzējam	uz	
Pakalpojumu	 sniedzēja	 rakstveida	 pazi-
ņojumā	norādīto	bankas	kontu.	

59.	 Pakalpojuma	 līgums	 tiek	 sagatavots	
1  (viena)	 mēneša	 laikā	 no	 visu	 doku-
mentu	 iesniegšanas.	 Minētais	 termiņš	
tiek	skaitīts	no	dienas,	kad	Pakalpojumu	
sniedzējs	 ir	 saņēmis	 no	 Pakalpojuma	 lī-
guma	 slēdzēja	 visus	 nepieciešamos	do-
kumentus	 Pakalpojuma	 līguma	 noslēg-
šanas	procedūras	pabeigšanai.	

60.	 Pakalpojuma	līgumā,	papildus	citos	nor-
matīvajos	 aktos	 noteiktajam,	 iekļauja-
mas	vismaz	šādas	ziņas	un	nosacījumi:	

60.1.	informācija	par	līdzējiem;	
60.2.	sniegtā	ūdenssaimniecības	pakalpojuma	

veids	un	izmantošanas	mērķis;	
60.3.	adrese,	kurā	pakalpojums	tiek	sniegts;	
60.4.	Pakalpojuma	 līguma	 un	 pakalpojuma	

sniegšanas	sākuma	datums	( ja	tie	nesa-
krīt);	

60.5.	maksa	 par	 sniegto	 ūdenssaimniecības	
pakalpojumu/-iem;	

60.6.	pakalpojumu	uzskaites	kārtība;	
60.7.	līgumsods	 vai	 samaksas	 nokavējuma	

procenti.	
61.	 Pakalpojuma	līgumam	pievienojams	Pa-

kalpojumu	 sniedzēja	 sagatavots	 Tīklu	
apkalpošanas	 robežu	 akts,	 kurā,	 ja	 ne-
pieciešams,	tiek	norādītas	arī	notekūde-
ņu	 paraugu	 ņemšanas	 vietas	 (kontrol-
akas).	Akts	ir	neatņemama	Pakalpojuma	
līguma	sastāvdaļa.	

62.	 Iebildumi	par	Pakalpojumu	sniedzēja	 iz-
rakstīto	 rēķinu	 Pakalpojumu	 lietotājam	
jāiesniedz	 rakstiskā	 veidā	 līdz	 tekošā	
mēneša	 25.	 datumam.	 Iesniegtie	 iebil-
dumi	neatbrīvo	no	rēķina	samaksas	pilnā	
apmērā	 Pakalpojuma	 līgumā	 noteiktajā	
termiņā.	 Pamatotu	 iebildumu	 gadījumā	
Pakalpojumu	 sniedzējs	 veic	 korekcijas,	
izrakstot	 rēķinu	 par	 nākamo	 norēķinu	
periodu.	

63.	 Pakalpojuma	 līguma	 noteikumu	 izpil-
des	 kontrolei	 Pakalpojumu	 sniedzējs	
ir	 tiesīgs	 pārbaudīt	 Pakalpojumu	 lie-
totāja	 īpašumā	esošās	 iekšējās	 un	 ārē-
jās	 ūdensapgādes	 vai	 kanalizācijas	
sistēmas	 un	 to	 darbību.	 Pakalpojumu	
sniedzējs	 par	 to	 informē	 Pakalpojumu	
lietotāju,	 kurš	 nav	 tiesīgs	 aizliegt	 Pa-
kalpojumu	sniedzējam	veikt	inženierko-
munikāciju	pārbaudi.	Ja	veiktās	pārbau-
des	rezultātā	tiek	konstatēti	pārkāpumi	
Pakalpojuma	 līguma	 noteikumos,	 Pa-
kalpojumu	sniedzējs	ir	tiesīgs	pārtraukt	
pakalpojuma	sniegšanu	līdz	brīdim,	kad	
Pakalpojumu	 lietotājs	 ir	 novērsis	 kon-
statētos	 pārkāpumus	 vai	 vienojies	 ar	
Pakalpojumu	 sniedzēju	 par	 pārkāpumu	
novēršanas	kārtību	un	termiņiem.	

64.	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 ir	 tiesīgs	 veikt	
Pakalpojumu	lietotāja	iesniegto	datu	at-
bilstības	pārbaudi,	nolasot	faktiskos	ko-
mercuzskaites	mēraparāta	rādījumus	par	
Pakalpojumu	 lietotājam	 sniegto	 ūdens-

saimniecības	 pakalpojumu	 daudzumu,	
un,	ja	tiek	konstatēta	neatbilstība	Pakal-
pojumu	 lietotāja	 iesniegtajiem	 datiem,	
Pakalpojumu	 sniedzējs	 veic	 pārrēķinu,	
un	 Pakalpojumu	 lietotājs	 veic	 samaksu	
atbilstoši	faktiskajiem	rādījumiem.	

65.	 Ja	 personai	 ir	 parādi	 par	 ūdenssaimnie-
cības	 pakalpojumiem,	 ko	 tā	 saņem	 no	
Pakalpojumu	 sniedzēja	 tās	 īpašumā	 vai	
valdījumā	esošajos	nekustamajos	īpašu-
mos,	un	šī	persona	vēlas	ar	Pakalpojumu	
sniedzēju	noslēgt	līgumu	par	pakalpoju-
mu	saņemšanu	citā	īpašumā,	Pakalpoju-
mu	sniedzējs	ir	tiesīgs	pieprasīt	Civilliku-
mā	paredzētu	 saistību	 izpildes	 nodroši-
nājumu	(drošības	naudas	iemaksu	u.tml.)	
vai	 atteikties	 slēgt	 jauno	 Pakalpojuma	
līgumu,	kamēr	šī	persona	nav	nokārtoju-
si	parādus	vai	nav	noslēgusi	ar	Pakalpo-
jumu	 sniedzēju	 vienošanos	 par	 minēto	
parādu	nokārtošanas	kārtību.	

66.	 Sniegto	ūdenssaimniecības	pakalpojumu	
apjoma	kontrolei	Pakalpojumu	sniedzējs	
ir	 tiesīgs	 uzstādīt	 kontrolmēraparātus,	
rakstiski	 paziņojot	 par	 to	 Pakalpojumu	
lietotājam	vai,	ja	kontrolmēraparāts	tiek	
uzstādīts	 Pakalpojuma	 lietotāja	 atbildī-
bas	 robežās,	 saskaņojot	 ar	 Pakalpoju-
mu	 lietotāju.	 Pakalpojumu	 lietotājs	 nav	
tiesīgs	 traucēt	Pakalpojumu	 sniedzējam	
veikt	kontrolmērījumus.	

67.	 Pakalpojumu	sniedzējs	nosaka	kontroles	
mērījumu	periodu.	 Ja	 starpība	 starp	pa-
tērētā	ūdens	daudzumu	pēc	komercuz-
skaites	mēraparāta	 rādījumiem	un	 kon-
troles	 mēraparāta	 rādījumiem	 ir	 lielāka	
par	 20%,	 turpmākos	 norēķinus,	 bet	 ne	
ilgāk	kā	3	 (trīs)	mēnešus,	 veic	pēc	kon-
troles	mēraparāta.	Minētajā	laika	perio-
dā	Pakalpojumu	sniedzējs	un	Pakalpoju-
mu	lietotājs	vienojas	par	patērētā	ūdens	
daudzuma	 uzskaites	 turpmāko	 kārtību	
un	 izdara	 grozījumus	 Pakalpojuma	 līgu-
mā,	ja	tas	nepieciešams.	

4.2. Pakalpojuma līguma grozīšanas kārtība
68.	 Pakalpojuma	 līgumu	 var	 grozīt,	 abām	

pusēm	par	to	rakstiski	vienojoties.	
69.	 Normatīvo	aktu	izmaiņu	gadījumā,	kas	bū-

tiski	 groza	 Pakalpojuma	 līguma	 noteiku-
mus,	 Pakalpojuma	 līguma	 noteikumi	 tiek	
piemēroti	 un	 izpildīti	 tiktāl,	 ciktāl	 tie	 nav	
pretrunā	ar	normatīvā	akta	regulējumu.	

70.	 Gadījumā,	 ja	 ir	 veikti	 būvdarbi,	 kas	 iz-
maina	 Pakalpojuma	 līgumā	 iekļauto	
Tīklu	 apkalpošanas	 robežu	 aktu,	 Pa-
kalpojumu	 sniedzējs	 sagatavo	 aktuālo	
Tīklu	 apkalpošanas	 robežu	 aktu	 un	 tā	
oriģināleksemplāru	nosūta	Pakalpojumu	
lietotājam.	Aktuālais	Tīklu	apkalpošanas	
robežu	akts	stājas	spēkā	1	(viena)	mēne-
ša	laikā,	skaitot	no	tā	nosūtīšanas	dienas	
Pakalpojumu	lietotājam.	

4.3. Pakalpojuma līguma izbeigšanas kārtība
71.	 Pakalpojuma	līgums	ir	spēkā	līdz	brīdim,	

kad:	
71.1.	 puses	Pakalpojuma	 līgumu	 izbeidz,	 sav-

starpēji	vienojoties;	
71.2.	Pakalpojuma	 līgums,	 30	 (trīsdesmit)	

dienas	iepriekš	rakstiski	brīdinot,	tiek	iz-
beigts	pēc	Pakalpojumu	lietotāja	piepra-
sījuma;	

71.3.	Pakalpojuma	līgumu	noteikumu	72.	pun-
ktā	paredzētajā	kārtībā	izbeidz	Pakalpo-
jumu	sniedzējs;	

DOMES AKTUALITĀTES



Septembris, 2017  Baldones Ziņas • 5

3. pielikums 
Baldones	novada	pašvaldības	saistošajiem	noteikumiem	Nr.	9

(vārds,	uzvārds/uzņēmuma	nosaukums)

(fiziskai	personai	–	personas	kods/juridiskai	personai	–	reģ.	Nr.)

(adrese)

(tālruņa	numurs)

(datums)																																																																																																																																																																																																																																																							(paraksts	un	paraksta	atšifrējums)

TEHNISKO NOTEIKUMU PIEPRASĪJUMS
 
Par	objekta	pievienošanu:	par	(atzīmēt	atbilstošo	þ):
o	ūdensvada	tīklam
o	kanalizācijas	tīklam

Privātmājai/daudzdzīvokļu	mājai/sabiedriskajai	ēkai	(vajadzīgo	pasvītrot)
Objekta	adrese
Kadastra	apzīmējums

Papildu	informācija.	Pielikumā:	(atzīmēt	atbilstošo	þ)
o	Zemes	gabala	robežu	plāns	(kopija);
o	Apstiprināta	pilnvaras	kopija,	ja	iesnieguma	sastādītājs	ir	pilnvarota	persona;
o	Nekustamā	īpašuma	īpašnieka	vai	valdītāja	piekrišana	personas	datu	apstrādei	un	pastāvīgai	uzglabāšanai,	kas	ietverti	tehnisko	noteikumu	pieprasījumā;
o Citi   
Īpašas	prasības:
*Individuālais	pasūtītājs	–	fiziska	vai	juridiska	persona,	kas	vēlas	saņemt	dzeramo	ūdeni	no	maģistrālajiem	ūdensvada	tīkliem	un/vai	novadīt	notekūdeņus	maģistrālajos	kanalizācijas	tīklos.
**Komerciālais	pasūtītājs	–	juridiska	persona,	kura	savas	saimnieciskās	darbības	nodrošināšanai	vēlas	saņemt	dzeramo	ūdeni	un/vai	novadīt	notekūdeņus	maģistrālajos	kanalizācijas	tīklos.

Tehniskos	noteikumus	vēlos	saņemt

(Individuālais	pasūtītājs*	–	uzrāda	uzskaitījumu	plānotajam	ūdens	patēriņam)

	(Komerciālais	pasūtītājs**	–	uzrāda	plānotā	izmantojamā	ūdens	daudzumu	vidēji	m³/dnn;	maksimāli	m³/dnn)

2. pielikums 
Baldones	novada	pašvaldības	saistošajiem	noteikumiem	Nr.	9

ŪDENS PATĒRIŅA NORMA KOMERCUZSKAITEI

Nr. p.k.

1.

2.

3.

Ēku labiekārtotības pakāpe

Daudzdzīvokļu	ēkas	ar	centralizētu	ūdensapgādi,	
kanalizāciju	un	karstā	ūdens	apgādi	
Savrupmājas	ar	centralizētu	ūdensapgādi	
un	kanalizāciju	(ar	vannām	un	dušām)	
Ēkas	ar	centralizētu	ūdensapgādi	
un	kanalizāciju	(bez	vannām	un	dušām)	

Viena iedzīvotāja 
ūdens patēriņš diennaktī 
(vidēji gadā), l/dn
195

195

60

1. pielikums 
Baldones	novada	pašvaldības	saistošajiem	noteikumiem	Nr.	9

MAKSIMĀLI PIEĻAUJAMĀS KONCENTRĀCIJAS

Nr. p.k.

1.

2.

3.

4.

5.

Piesārņojošā viela

Kopējās	suspendētās	vielas	

Ķīmiskais	skābekļa	patēriņš	(ĶSP)	

Bioloģiskais	skābekļa	patēriņš	(BSP5)	

Kopējais	fosfors	

Kopējais	slāpeklis	

Maksimāli pieļaujamā 
koncentrācija (mg/l)

350 

700 

280 

20 

60 

71.4.	beidzas	Pakalpojuma	līguma	termiņš;	
71.5.	 ir	 atsavināts	 nekustamais	 īpašums	 un	

jaunais	 īpašnieks	1	 (viena)	mēneša	 laikā	
no	 nekustamā	 īpašuma	 atsavināšanas	
brīža	nav	nodrošinājis	jauna	Pakalpojuma	
līguma	noslēgšanu.	

72.	 Pakalpojumu	sniedzējs	var	vienpusēji	iz-
beigt	Pakalpojuma	līgumu:	

72.1.	 ja,	mainoties	nekustamā	īpašuma	īpašnie-
kam	 vai	 valdītājam,	 jaunais	 īpašnieks	 vai	
valdītājs	 iesniegumu	 Pakalpojuma	 līguma	
noslēgšanai	ir	iesniedzis,	bet	Pakalpojumu	
lietotājs	paziņojumu	par	Pakalpojuma	līgu-
ma	izbeigšanu	nav	iesniedzis;	

72.2.	Pakalpojumu	 lietotājam	 izbeidzas	 val-
dījuma	tiesības	(piemēram,	no	pārvaldī-
šanas	 saistībām	 izrietošus	 Pakalpojuma	
līgumus	izbeidz	dzīvokļu	īpašnieku	kopī-
bas	noteiktajā	datumā);	

72.3.	pilnvarotās	personas	maiņas	gadījumā;	
72.4.	ja	Pakalpojumu	lietotājs	ir	mainījis	Pakal-

pojuma	 līgumā	 noteikto	 ūdensapgādes	
izmantošanas	mērķi;	

72.5.	ja	 Pakalpojumu	 lietotājs	 vairāk	 nekā	
6  (sešus)	 mēnešus	 Pakalpojumu	 snie-

dzējam	 nav	 iesniedzis	 informāciju	 par	
lietoto	 pakalpojumu	 apjomu,	 nav	 in-
formējis	par	ūdenssaimniecības	pakal-
pojumu	 nelietošanu	 un	 nav	 atbildējis	
uz	 Pakalpojumu	 sniedzēja	 rakstisko	
brīdinājumu	 par	 Pakalpojuma	 līguma	
laušanu.	

73.	 Izbeidzot	Pakalpojuma	līgumu,	Pakalpo-
jumu	sniedzējs	nekustamajam	īpašumam	
pārtrauc	sniegt	ūdensapgādes	vai	kana-
lizācijas	pakalpojumus.	

74.	 Ja	 Pakalpojuma	 līgums	 tiek	 izbeigts,	 
Pakalpojuma	 lietotāja	 pienākums	 ir	 
veikt	 galīgo	 norēķinu	 Pakalpojuma	 
sniedzēja	 noteiktajā	 termiņā	 par	 sa-
ņemtajiem	 ūdenssaimniecības	 pakalpo- 
jumiem.

75.	 Ja	 pakalpojumu	 sniedzējs	 ir	 pārtraucis	
ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	 snieg-
šanu,	 Pakalpojumu	 sniedzējs	 pakalpo-
jumu	 samazināšanas	 vai	 pārtraukšanas	
izdevumus,	kā	arī	šo	pakalpojumu	snieg-
šanas	 atjaunošanas	 izdevumus	 iekļauj	
attiecīgā	norēķinu	perioda	rēķinā	vai	iz-
raksta	atsevišķu	rēķinu.

V. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA  
PAR NOTEIKUMU PĀRKĀPŠANU

76.	 Par	 šajos	 noteikumos	 minēto	 prasību	
neievērošanu	fiziskās	personas	var	 tikt	
administratīvi	 sodītas	 ar	 naudas	 sodu	
līdz	trīssimt	piecdesmit	eiro,	bet	juridis-
kās	personas	–	līdz	viens	tūkstotis	četri	
simti eiro.

77.	 Noteikumu	izpildi	kontrolēt	un	noformēt	
administratīvos	protokolus	par	šo	saisto-
šo	noteikumu	pārkāpšanu	ir	tiesīgas	Bal-
dones	novada	pašvaldības	policijas	amat-
personas	un	citu	valsts	 iestāžu	amatper-
sonas,	kuras	ir	pilnvarotas	to	darīt.	

78.	 Administratīvos	 protokolus	 izskata	 Bal-
dones	novada	pašvaldības	Administratī-
vā	komisija.	

79.	 Administratīvā	soda	uzlikšana	neatbrīvo	
pārkāpējus	no	šo	noteikumu	pildīšanas.	

VI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
80.	 Noteikumi	 stājas	 spēkā	 nākamajā	 die-

nā	 pēc	 to	 publicēšanas	 Baldones	 nova-
da	 pašvaldības	 informatīvajā	 izdevumā	
„Baldones	Ziņas”.

81.	 Ar	 šo	 noteikumu	 spēkā	 stāšanās	 brīdi	
spēku	zaudē	2001.	gada	6.	marta	saisto-
šie	noteikumi	Nr.	9	„Pašvaldības	centrali-
zētā	ūdensvada	un	kanalizācijas	sistēmu	
lietošanas	noteikumi”.

82.	 Līdz	 Ūdenssaimniecības	 pakalpojumu	
likuma	un	šo	noteikumu	spēkā	stāšanās	
dienai	noslēgto	Pakalpojuma	līgumu	no-
teikumi	ir	spēkā	tiktāl,	ciktāl	tie	nav	pret-
runā	ar	Ūdenssaimniecības	pakalpojumu	
likuma	regulējumu,	tā	saistīto	normatīvo	
aktu	 regulējumu	un	 šiem	noteikumiem.	
Pretrunu	 konstatēšanas	 gadījumā	 Pa-
kalpojumu	 lietotājam	 un	 Pakalpojumu	
sniedzējam	 ir	 pienākums	 nodrošināt	
Pakalpojuma	 līguma	 pārslēgšanu	 jaunā	
redakcijā.	Līdz	Pakalpojuma	līguma	pār-
slēgšanas	 jaunā	 redakcijā,	 pretrunu	 ga-
dījumos	ir	piemērojami	Ūdenssaimniecī-
bas	pakalpojumu	likuma	6.	panta	cetur-
tās	 daļas	 3.	 punktā	 minētie	 sabiedriskā	
ūdenssaimniecības	 pakalpojuma	 līguma	
noteikumi un šie noteikumi.

A. Požarnovs, domes priekšsēdētājs

DOMES AKTUALITĀTES



6 • Baldones Ziņas Septembris, 2017

A. Požarnovs, domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones	novada	domes	2017.	gada	27.	jūnija	saistošajiem	noteikumiem	

„Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Baldones novada teritorijā”

PASKAIDROJUMA RAKSTA SADAĻAS

1. Projekta	nepieciešamības	
	 pamatojums

2.	Īss	projekta	satura	izklāsts

3.	 Informācija	par	plānoto	
	 projekta	ietekmi	
	 uz	pašvaldības	budžetu

4. Informācija	par	plānoto	
	 projekta	ietekmi	uz	sabiedrību	
	 un	uzņēmējdarbības	vidi	
	 pašvaldības	teritorijā

5.	 Informācija	
	 par	administratīvajām	
	 procedūrām

6.	 Informācija	par	konsultācijām	
	 ar	privātpersonām

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.1.	saskaņā	ar	Ūdenssaimniecības	pakalpojumu	likuma	6.	panta	ceturto	daļu	pašvaldības	dome	izdod	saistošos	noteikumus,	kuros	paredz:
1)	kārtību,	kādā	ūdensapgādes	tīkli	vai	kanalizācijas	tīkli	un	būves	tiek	pievienotas	centralizētajai	ūdensapgādes	sistēmai	vai	centralizētajai	ka-
nalizācijas	sistēmai;
2)	centralizētās	ūdensapgādes	sistēmas	un	centralizētās	kanalizācijas	sistēmas	ekspluatācijas,	lietošanas	un	aizsardzības	prasības;
3)	sabiedriskā	ūdenssaimniecības	pakalpojuma	līgumā	ietveramos	noteikumus,	kā	arī	tā	slēgšanas,	grozīšanas	un	izbeigšanas	noteikumus;
4)	brīvkrānu	izmantošanas	kārtību;
5)	decentralizēto	kanalizācijas	pakalpojumu	sniegšanas	un	uzskaites	kārtību;
1.2.	saskaņā	ar	Ministru	kabineta	2016.	gada	22.	marta	noteikumu	Nr.	174	„Noteikumi	par	sabiedrisko	ūdenssaimniecības	pakalpojumu	sniegšanu	
un	lietošanu”	39.1.	apakšpunktu,	pašvaldība	saistošajos	noteikumos	norāda	ūdenssaimniecības	pakalpojuma	līgumā	ietveramās	prasības	gadīju-
mā,	ja	nav	uzstādīts	komercuzskaites	mēraparāts;
1.3.	saistošo	noteikumu	izdošanas	mērķis	ir	organizēt	ūdenssaimniecības	pakalpojumus	Baldones	novadā;
1.4. saistošie noteikumi nosaka:
1.4.1.	kārtību,	kādā	ūdensapgādes	tīkli	vai	kanalizācijas	tīkli	un	būves	tiek	pievienotas	centralizētajai	ūdensapgādes	sistēmai	vai	centralizētajai	
kanalizācijas	sistēmai	(turpmāk	–	Ūdenssaimniecības	sistēma);
1.4.2.	ūdenssaimniecības	sistēmas	ekspluatācijas,	lietošanas	un	aizsardzības	prasības;
1.4.3.	sabiedriskā	ūdenssaimniecības	pakalpojuma	līgumā	ietveramos	noteikumus,	kā	arī	tā	slēgšanas,	grozīšanas	un	izbeigšanas	noteikumus;
1.4.4.	brīvkrānu	izmantošanas	kārtību;
1.4.5.	decentralizēto	kanalizācijas	pakalpojumu	sniegšanas	un	uzskaites	kārtību;
1.4.6.	atbildību	par	šo	saistošo	noteikumu	pārkāpšanu.

2.1.	 Saistošie	noteikumi	nepieciešami,	 lai	noteiktu	 sabiedrisko	ūdenssaimniecības	pakalpojumu	sniegšanas	un	 lietošanas	kārtību,	 lai	 veicinātu	
kvalitatīvu	pakalpojumu	pieejamību	un	nepārtrauktību,	uzlabotu	vides	situāciju	un	dabas	resursu	racionālu	izmantošanu	Baldones	novadā.

3.1.	Netiek	plānota.

4.1.	Projekts	uzņēmējdarbības	vidi	neietekmē.

5.1.	Institūcija,	kurā	privātpersona	var	vērsties	noteikumu	piemērošanā,	ir	Baldones	novada	pašvaldība.	

6.1.	Noteikumu	izstrādes	procesā	nav	notikušas	konsultācijas	ar	privātpersonām.	

4. pielikums 
Baldones	novada	pašvaldības	saistošajiem	noteikumiem	Nr.	9

(vārds,	uzvārds/uzņēmuma	nosaukums)

(fiziskai	personai	–	personas	kods/juridiskai	personai	–	reģ.	Nr.)

(adrese)

(tālruņa	numurs)

(datums)																																																																																																																																																																																																																																																																																																								(paraksts)

IESNIEGUMS
 
1.	Vēlos	slēgt	līgumu	objektā																																																																																																																																																																																																																																																																																			par	(atzīmēt	atbilstošo	þ):

(adrese)
o	aukstā	ūdens	piegādi	un	kanalizācijas	notekūdeņu	novadīšanu
o	aukstā	ūdens	piegādi
o	kanalizācijas	notekūdeņu	novadīšanu

2.	Informācija	par	pieslēgumiem	ūdensapgādes	un/vai	kanalizācijas	tīkliem	(atzīmēt	atbilstošo	þ):
pieslēgums	ūdensapgādes	tīklam	–		nav	o;		ir	o
pieslēgums	kanalizācijas	tīklam	–		nav	o;		ir	o

3.	Informācija	par	uzstādītajiem	aukstā	ūdens	patēriņa	skaitītājiem	(atzīmēt	atbilstošo	þ):
o	skaitītāji	nav	uzstādīti
o	ir	uzstādīti	(norādīt	informāciju	zemāk):
skaitītāja	numurs																																																										sākotnējais	rādījums																																																										
skaitītāja	numurs																																																										sākotnējais	rādījums																																																										

Apliecinu,	ka	esmu	iepazin-ies;	-usies	ar	normatīvajiem	aktiem,	kas	regulē	ūdenssaimniecības	pakalpojumu	nodrošināšanu	patērētājam,	to	skaitā	ar	Baldones	novada	pašvaldības	saistošajiem	
noteikumiem	Nr.											/2017	„Sabiedrisko	ūdenssaimniecības	pakalpojumu	sniegšanas	un	lietošanas	kārtība	Baldones	novadā”,	kā	arī	ar	piedāvātā	līguma	noteikumiem	un	piekrītu	tiem.

DOMES AKTUALITĀTES



Septembris, 2017  Baldones Ziņas • 7

IZSOLES

BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBA ATKLĀTĀ MUTISKĀ IZSOLĒ AR AUGŠUPEJOŠU SOLI PĀRDOD 3 NEKUSTAMOS ĪPAŠUMUS BALDONES NOVADĀ:
u Izsolāmais īpašums:	 zemes	 gabals	 Senču	
ielā  2A,	 Baldonē,	 Baldones	 novadā,	 kadastra	
numurs	 8005  001  0424,	 kadastra	 apzīmējums	
8005 001 0424,	ar	kopējo	zemes	platību	961 m².	
Izsoles	 sākumcena	 EUR  4700,–,	 drošības	 nauda	
EUR 470,–.	Zemes	gabalam	 ir	noteikts	nekustamā	
īpašuma	lietošanas	mērķis	–	individuālo	dzīvojamo	
māju	apbūve.	
Izsole	 notiks	 Baldones	 novada	 domē	 Baldones	
novadā,	Baldonē,	Pārupes	ielā 3,	2017. gada 9. ok-
tobrī plkst.  15.00.	 Dalībai	 īpašuma	 izsolē	 var	 re-
ģistrēties,	 iesniedzot	 attiecīgu	 pieteikumu,	 līdz	
2017. gada	6. oktobrim	plkst. 12.00.

u Izsolāmais īpašums:	 zemes	 gabals	 Ķeguma	
prospektā 30,	Baldonē,	Baldones	novadā,	kadastra	
Nr. 8005 001 5809,	kas	sastāv	no	zemes	vienības	
ar	kadastra	apz. 8005 001 5809,	3520 m²	platībā.	
Izsoles	 sākumcena	 EUR  10  500,–,	 drošības	 nauda	
EUR 1050,–.	Zemes	gabalam	ir	noteikts	nekustamā	
īpašuma	lietošanas	mērķis	–	individuālo	dzīvojamo	

māju	apbūve.	Pirmpirkuma	tiesības	uz	zemes	gaba-
lu	Ķeguma	prospektā 30,	Baldonē,	Baldones	nova-
dā,	 ir	 pierobežniekiem.	 Pierobežnieki	 var	 pieteik-
ties	izsolei	līdz	2017. gada	6. oktobrim	plkst. 12.00.
Izsole	notiks	Baldones	novada	domē	Baldones	no-
vadā,	Baldonē,	Pārupes	ielā 3,	2017. gada 9. oktob-
rī plkst. 15.40. 

u Izsolāmais īpašums:	Tilta	ielā 4,	Baldonē,	Bal-
dones	novadā,	kadastra	numurs	8005 001 3414,	
kas	 sastāv	 no	 zemes	 vienības	 ar	 kadastra	 ap-
zīmējumu	 8005  001  3414,	 ar	 kopējo	 zemes	
platību	 2499	 m2,	 dzīvojamās	 mājas	 (māja	 at-
rodas	 avārijas	 stāvoklī)	 ar	 kadastra	 apzīmēju-
mu	8005 001  3414 001	 un	 divām	palīgēkām	ar	
kadastra	 apzīmējumiem	 8005  001  3414  002,	
8005  001  3414  006.	 Izsoles	 sākumcena	
EUR  20  000,–,	 drošības	 nauda	 EUR  2000,–.	 
Zemes	 gabalam	 ir	 noteikts	 nekustamā	 īpašuma	
lietošanas	mērķis	–	vienstāva	un	divstāvu	daudz-
dzīvokļu	māju	apbūve.	

Izsole	 notiks	 Baldones	 novada	 domē	 Baldones	
novadā,	Baldonē,	Pārupes	ielā 3,	2017. gada 9. ok-
tobrī plkst. 16.00.	 Dalībai	 īpašuma	 izsolē	 var	 re-
ģistrēties,	 iesniedzot	 attiecīgu	 pieteikumu,	 līdz	
2017. gada	6. oktobrim	plkst. 12.00.

Visiem izsolāmajiem īpašumiem izsoles solis noteikts 
EUR  100,– un reģistrācijas maksa izsolei EUR  15,–. 
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pretendentam 
jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR  15,– (piecpad-
smit eiro) Baldones novada domes kasē vai kontā: 
AS „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: 
LV30UNLA0003011130719, reģ. Nr.  90000031245, 
vai kontā: AS „Swedbank”, kods: HABALV22, konts: 
LV89HABA0551024293520, un drošības nauda 10% 
no nosacītās cenas jāiemaksā Baldones novada do-
mes kasē vai kontā: AS „SEB Latvijas Unibanka”, 
kods: UNLALV2X, konts: LV35UNLA0050021696211,  
reģ. Nr.  90000031245. Reģistrēties izsolei un saņemt 
izsoles noteikumus var Baldones novada domē, sākot 
ar sludinājuma publicēšanu „Latvijas Vēstnesī”, līdz 

izsoles noteikumos noteiktajam termiņam pie izsoles 
komisijas priekšsēdētājas T. Tihoņenko 106–1. kabinetā 
domes pieņemšanas dienās pirmdienās un ceturtdienās 
vai arī citā laikā, iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 
27589029 vai Baldones novada domes kancelejā.

u Atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
kustamo mantu: vieglo	 pasažieru	 transporta	 līdzekli	
„VW	Passat	Variant”	ar	valsts	numuru	GE5970.
Kustamās mantas izsoles sākumcena noteikta 
EUR 300,– (trīs simti eiro).
Izsolāmā	objekta	cenas	paaugstinājums	 izsoles	gaitā	
(solis)	–	EUR 20,–.
Izsoles	dalības	reģistrācijas	maksas	apmērs	–	EUR 15,–.
Nodrošinājums	jeb	drošības	nauda	–	10%	no	nosacītās	
cenas,	t.i.,	EUR 30,–.
Izsoles	vieta	tiek	noteikta	Baldones	novada	dome	
Pārupes	 iela  3,	 Baldone,	 LV–2125,	 izsoles	 laiks	 –	
2017. gada 9. oktobrī plkst. 16.20 domes zālē.
Izsoles dalībnieku reģistrācija notiks līdz 2017. gada 
6. oktobrim plkst. 12.00.

2016./2017. mācību gadā Baldo-
nes vidusskolā tika aktualizēta 
tēma „Mežs”, kuras ietvaros tika 
veidoti dažādi pasākumi, aktivi-
tātes un lekcijas. Atskatoties uz 
paveikto darbu, jāmin tādi pasā-
kumi kā Lielā talka, sakopjot tu-
vējās meža teritorijas un stādot 
jaunaudzi, Rīcības nedēļa, kurā 
katras dienas aktivitātes tika 
veltītas ANO ilgtspējīgas attīs-
tības mērķiem, konkurss „Skais-
tākā klases telpa” no dabas ma-
teriāliem, Meža dienas sadarbī-
bā ar karjeras speciālistu. Esam 
gandarīti, ka paveiktais darbs ir 
vainagojies ar panākumiem un 

Baldones sabiedrība tiek infor-
mēta par dažādām ar vidi sais-
tītām tēmām. 

Ekoskolu apbalvojumus sko-
lām piešķir uz gadu, tāpēc katru 
gadu no jauna ir aktīvi jādarbojas 
vides izglītības programmā, jāie-
saistās apkārtējās vides pārvaldī-
bā, kā arī jācenšas šajā praksē ie-
saistīt apkārtējo sabiedrību. Šajā 
mācību gadā Baldones vidus-
skolas ekoskolas tēma ir saistīta 
ar atbildīgu pārtikas patēriņu, 
darbojoties projektā „Ēdam at-
bildīgi”. Programmā piedalās de-
viņas Eiropas valstis – Bulgārija, 
Horvātija, Čehija, Latvija, Malta, 

Polija, Rumānija, Slovākija 
un Slovēnija. Šī projekta 
mērķis ir ne tikai veselīgs  
dzīvesveids un ēšana, 
pamattēmas ir par glo-
bāliem izaicinājumiem 
pārtikas jomā, vides ie-
tekmēm un lokāliem 
risinājumiem, ko katrs 
no mums var darīt 
skolā, mājās utt. Lai 
mums visiem kopā 
izdodas!

Paldies visiem, 
kuri pagājušajā gadā 
palīdzēja ekopado-
mei darboties!

E. Spolīte, 
skolotāja, 

ekopadome

2017./2018. mācību gadā Baldones 
vidusskolā aktīvi turpinās pedago-
ga-karjeras speciālista darbs.

2017. gada 17. janvārī Baldones 
vidusskolā notika 15 Latvijas 
augstskolu izstāde, kuru ap-
meklēja skolēni no Baldones, 
Iecavas, Ķekavas un Daugmales 
skolām. Pasākums guva lielu 
atsaucību, un izstādi apskatī-
ja vairāk nekā 500 skolēnu un 
citu interesentu. Lielākā daļa 
apmeklētāju bija vecāko klašu 
skolēni, kurus augstskolu pār-
stāvji iepazīstināja ar mācību 
programmām, studentu dzīvi 
ārpus mācībām un iespējām 
studēt ārzemēs. Bet, pateico-
ties augstskolu pārstāvju pro-
fesionalitātei un spējai aizraut 
skolēnus ar savu stāstījumu, arī 
jaunāko klašu skolēni guva jau-
nus iespaidus un interesi par 
dažādām profesijām.

2017. gada 18. janvārī skolā 
viesojās Baldones vidusskolas 
2016. gada absolventi Luīze 
Strautmane, Dana Esteri Dam-
lamajana, Arnis Lamberts un 
Toms Priedītis. Sarunā piedalījās 
8.–12. klašu skolēni.

2017. gada 15. februārī Ēnu 
dienu pasākumos piedalījās Bal-
dones vidusskolas 1.–12. klašu 
skolēni. Sākumskolas skolēni ar 
savām klases audzinātājām de-
vās iepazīt dažādas profesijas 
un to pārstāvjus Baldonē, daudz 
jauna uzzinot par vietējo uzņē-
mēju un valsts iestāžu darbu, 
piemēram, namdaru un gald-
niecības izstrādājumu ražotni 

„Dzenis”, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu, Baldones 
novada pašvaldību, Baldones 
Pasta nodaļu, kafejnīcu „Kūkota-
va”, Baldones bibliotēku, Baldo-
nes novada pašvaldības policiju, 
SIA „Būks”, Baldones komplek-
su „Oktāns – A” un zirgaudzēta-
vu „Atēnas”.

Sirsnīgs paldies baldoniešiem 
par atsaucību un silto uzņemša-
nu! Būsim priecīgi arī par turp-
māku iniciatīvu un idejām, pie-
daloties skolas pasākumos.

Kopš pagājušā gada Baldones 
vidusskola piedalās Eiropas fon-
da projektā „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās iz-
glītības iestādēs”. Pateicoties 
šī projekta finansējumam, sko-
lā notika daudzi pasākumi. 
2016. gada maijā skolā viesojās 
ar mežu saistītu profesiju pār-
stāvji un 7.–12. klašu skolēniem 
bija iespēja piedalīties dažādās 
darbnīcās. Baldones vidussko-
las skolēni varēja iepazīt tādas 
profesijas kā ornitologs, pūču 
pētnieks, zinātnieks, dabas ska-
ņu ierakstītājs, putnu vērotājs, 
dabas fotogrāfs, biologs, mežzi-
nis un dabas žurnālists.

Lai iepazīstinātu skolēnus 
un radītu interesi par dabas 
un inženierzinātņu jomām, 
2017. gada maijā Baldones vi-
dusskolā viesojās Cēsu bērnu 
zinātkāres centrs „ZINOO”. 
Šajās trīs dienās notika 24 prak-
tiskas nodarbības par dažādām 
tēmām, kā arī skolas gaiteņos 
tiks izvietotas zinātkāres stacijas 
un interaktīvi eksponāti. Katras 

dienas noslēgumā skolas zālē 
notika eksperimentu  izrāde. 

Informācija par jautājumiem, 
kas saistīti ar karjeru, apskatāma 
Baldones vidusskolas mājaslapā. 
Skolēni par tiem tiek informēti 
gan klases stundās, gan e-klasē, 
gan individuālās sarunās.

Jaunajā mācību gadā karjeras 
izglītības jomā arī plānoti vairāki 
interesanti pasākumi.

Novembra beigās un decem-
bra sākumā organizēsim Pro-
fesiju darbnīcas, kurās notiks 
tikšanās ar dažādu profesiju 
pārstāvjiem, lai iepazītu viņu 
darba ikdienu. Būs arī mācību 
iestāžu izstāde, kurā visi Baldo-
nes skolēni varēs iepazīties ar 
piedāvātajām mācību program-
mām un mācību vidi. 

Lai modinātu interesi par in-
ženierzinātnēm un attīstītu sa-
darbību starp izglītības iestādēm 
un darba devējiem, janvārī skolā 
viesosies „TehnoBuss”. 

Ēnu diena, kuras mērķis ir ie-
pazīstināt skolēnus ar dažādu 
profesiju un nozaru prasībām, 
lai palīdzētu jauniešiem izvēlē-
ties profesiju un atbilstoši saga-
tavotos darba tirgum, paredzēta 
februārī.

Karjeras pedagoģe Inese Grīn-
valde strādā ar skolēniem arī 
individuāli, un uz sarunām tiek 
aicināti skolēnu vecāki. Darba 
laiks otrdienās ir no plkst. 16.00 
līdz 18.00, bet iespējams vieno-
ties arī par citu laiku. 

Inese Grīnvalde,
karjeras pedagoģe

Darbs karjeras pedagoģijā 
Baldones vidusskolā

Baldones vidusskolai –  
Zaļais karogs
12. septembrī Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpās notika ikgadējā eko-
skolu apbalvojumu piešķiršana – 132 skolas saņēma prestižo starptautisko 
Zaļo karogu, bet vēl 69 skolas ieguva Latvijas Ekoskolas sertifikātu. Eko-
skolu jubilejas gadā 22 skolas Zaļo karogu saņēma pirmo reizi, un to vidū 
bija arī Baldones vidusskola.

FO
TO

: B
AL

D
O

N
ES

 Z
IŅ

AS

IZGLĪTĪBA



8 • Baldones Ziņas Septembris, 2017

„Un, noāvis kājas, tu nokāp sevī pa  
baltām kāpnēm, pa baltām kāpnēm. 
Un ienāc baltā dvēseles pilī, ienāc  
savā Baltā pilī.”

Baldones Baltajā pilī jaunais mā-
cību gads sācies īpaši. Skolēnu un 
skolotāju 1. septembrī dziedātās 
skolas himnas vārdi šoreiz ieguvu-
ši gluži citu piepildījumu. Baltās 
pils kāpnes patiešām ir baltas, sko-
la – izremontēta, apkārtne – labie-
kārtota.

Pateicoties Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
parlamentārā sekretāra Jāņa Eglīša 
atbalstam, Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolas instrumentu klāsts 

papildināts ar trīs akordeoniem un 
trīs digitālajām klavierēm, iegādāts 
jauns bungu komplekts un sen 
sapņotais instruments marimba.

Šogad jo kupla ir 1. klase – Bal-
dones Mūzikas pamatskolu par 
savu skolu nu sauc 20 mazo pirm-
klasnieku. 

Priecājamies arī par šī gada ab-
solventiem! Turklāt puse no vi-
ņiem izturēja iestājpārbaudījumus 
un turpina mācības Latvijas mūzi-
kas vidusskolās. 

Nu jau kā pedagogi skolā atgrie-
žas iepriekšējo gadu absolventi. 
Tāpat skola piesaista jaunus peda-
gogus – profesionālus izpildītāj-
māksliniekus.

1. septembrī skolas saimi sveica 
Baldones novada domes priekšsē-
dētājs Andrejs Požarnovs un Izglī-
tības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas vadītāja Ineta Romanovs-
ka, īpaši novērtējot skolas sasniegto 
un dāvājot ceļa vārdus jaunajam 
mācību gadam. Gribu teikt paldies 
par labo sadarbību un atbalstu ie-
priekšējai Baldones novada domei 
un ceru uz labu un konstruktīvu 
sadarbību ar jaunievēlēto domes 
sastāvu! Skolēniem un skolotājiem 
vēlu radoši piepildītu gadu – iedves-
mu, apņēmību un jaunas idejas!

Dace Žuka,
direktore

Baldones Mākslas skolas audzēkņi, 
vecāki un pedagogi pulcējās uz svi-
nīgo mācību gada atklāšanu jaunajās 
skolas telpās Iecavas ielā 2. Svinīga-
jā pasākumā tika pasniegti vasaras 
brīvlaikā pa pastu saņemtie starp-
tautisko mākslas konkursu diplomi. 

Šogad UNESCO mākslas kon-
kursā Francijā, Troyes pilsētā, 
godalgas un diplomus saņēmuši 
vairāki Baldones Mākslas skolas 
audzēkņi. Konkursā piedalījās 
vairāki tūkstoši bērnu un jau-
niešu no 50 valstīm. Sofija Gu-
cale saņēma UNESCO bronzas 
medaļu par iegūto 5. vietu šajā 
konkursā. Madarai Miezītei un 
vēl četriem audzēkņiem piešķirti 
izcilības diplomi.

Jau pirmajā skolas dienā Bal-
dones Mākslas skolā notika pir-
mā meistarklase figurālajā tēlnie-
cībā – bērni un vecāki sadalījās 
grupās un izlozēja tēmu savam 
objektam. Tēmas bija ļoti dažā-
das – „Balets”, „Laiks”, „Tautas 
deja”, „Devītais vilnis” un citas. 
Tika dots uzdevums, izmantojot 
savu ķermeni, veidot figurālu 
skulptūru grupu, kura atspoguļo 
tēmu. Meistarklase izvērtās jaut-
ra un atraktīva. Tā veicināja sa-
darbību gan starp audzēkņiem, 
gan vecākiem. Radošums, izdo-
ma un asprātība nojauca robežas 
starp bērnu un pieaugušo pa-
sauli. Māksla visus vienoja. No-
slēgumā dzīvās skulptūras tika 
iemūžinātas fotosesijā.

Šogad mākslas skolās Rīgā 
konkursu izturējuši četri Baldo-
nes Mākslas skolas absolventi. 
Justīne Miklošonoka iestājusies 
PIKC Nacionālo mākslu vidus-
skolas Jaņa Rozentāla Rīgas 
Mākslas vidusskolā. Georgs Li-
pinieks un Katrīna Morozova ie-
stājušies PIKC Rīgas Dizaina un 
mākslas vidusskolā, bet Laura 
Mola mākslas izglītību turpina 
Rīgas Centra daiļamatniecības 
pamatskolā. 

Lepojamies ar mūsu absol-
ventiem un novēlām viņiem 
sekmes mācībās un panākumus 
mākslā!

Tālivaldis Muzikants,
Mākslas skolas direktors

Šis mācību gads Bal-
dones PII „Vāverīte”, 
tāpat kā citās izglī-
tības iestādēs val-
stī, ienesīs jaunās 
izglītības satura 
vēsmas – uz kom-
petencēm balstīto 
izglītojamo mācīša-
nās modeli. Mācīsies 
pedagogi, speciālisti, 
mācīsim izglītojamos jauniem 
mācību un mācīšanās izaicināju-
miem, gatavosim bērnus skolas 
gaitām ar pratībām un izpratnēm 
par dabu, visu dzīvo un interesan-
to mums apkārt. 

Iestādes speciālisti un adminis-
trācija vasarā strādāja, lai uzrakstī-
tu iestādes attīstības plānu un tajā 
paredzētu vīziju, kas ieskicē pār-
eju no esošajām pirmsskolas vad-
līnijām (tās papildina) uz apmā-
cību dabā, saistot bērnu pratības 
ar dabaszinātnēm. Mūsu iestādes 
mācīšanās galvenie uzdevumi 
2017./2018. mācību gadā ir šādi:
1. Kompetenču pieejā balstīta 
izglītojamo vispusīga attīstība 
dabā:
1.1. Pedagogiem izstrādāt me-
todisko materiālu matemātisko 
priekšmetu veidošanai, prezen-
tējot to atklātās rotaļnodarbībās 
„Es daru tā”.
1.2. Pedagogiem organizēt iestā-
dē projekta nedēļu „Ūdens”.
2. Veidot izglītojamo kultūr-
identitāti:
2.1. Pilnveidot un papildināt 
grupu stūrīšus: mana grupa, ies-
tāde, pilsēta, valsts.
2.1. Pilnveidot gadskārtu svinē-
šanas tradīcijas iestādē.
3. Pedagogiem jēgpilna IKT iz-
mantošana pedagoģiskajā pro-
cesā.

Lai veiksmīgi risinātu izglītoja-
mo izglītošanu iestādē un realizē-
tu mūsu gada galvenos uzdevu-
mus, bērniem ir noteikts dienas 
ritms, kuru iestādes darbiniekiem 
palīdz nodrošināt bērnu vecāki, 
noteiktā laikā bērnus atvedot uz 
iestādi. Vecāki ir aicināti sadar-
boties ar grupu pedagogiem un 
speciālistiem – logopēdu, latvie-
šu valodas skolotāju, speciālās 
izglītības pedagogu, medmāsām, 

psihologu, mūzikas un 
sporta skolotājām, lai 

kvalitatīvāk bērnu 
izglītotu, pama-
nītu bērna spējas 
un attīstības ten-
dences.

PII „Vāverīte” ir 
viesmīlīga iestāde. 

Pirmsskolas izglītības 
iestāde jau septembra 

beigās uzņems ciemiņus – pe-
dagogus no Salaspils pašvaldības. 
Baldones PII „Vāverīte” kolektīvs – 
pedagogi, kuri ir profesionāli, ra-
doši un atraktīvi, – gatavo rudens 
izrādi bērniem, ar kuru ieprieci-
nās arī ciemiņus. Skolotājas pašas 
gādā izrādei dekorācijas, šūdina 
izrādei tērpus, veido scenāriju, 
mūzikas skolotājas rūpējas par 
izrādes muzikālo noformējumu. 
Viesiem tiks prezentētas iestādes 
telpas, mājīgi izremontētās grupu 
telpas, par kurām jāpateicas Bal-
dones domei – par atbalstu, sa-
pratni un sadarbību.

Oktobra sākumā iestādē vieso-
sies ciemiņi – tehniskie darbinie-
ki, skolotāju palīgi no Salaspils. 
Baldones PII „Vāverīte” var lepo-
ties ar savām čaklajām skolotāju 
palīdzēm, kuras rādīs savu ikdie-
nas darbu kolēģēm, tiks organi-
zēta kopīga radošā darbnīca, dis-
kusija un izglītojoša lekcija. Gan 
pašmāju darbinieki, gan ciemiņi 
saņems apliecinājumu par profe-
sionālo pilnveidi.

Iestādes kolektīvam šajā mācī-
bu gadā izaicinājumu daudz, jo 
iestāde ir iesaistījusies vairākos 
projektos, vēlamies ar projektu 
palīdzību izglītojamajiem nodro-
šināt interesantāku un saistošāku 
apmācību un rotaļu procesu. Ies-
tādē tiks organizētas izglītojošas 
nodarbības un dienas momenti ar 
vieslektoru un mākslinieku līdz-
dalību.

Bērnu dienas ritma gaitās neiz-
paliks deju kolektīvu, mūsdienu 
deju kolektīva un deju studijas ak-
tivitātes, bērni varēs iesaistīties arī 
angļu valodas nodarbībās.

 Uz sadarbību ikdienas gaitās! 

Valda Kaufmane,
Baldones PII „Vāverīte” vadītāja

PII „Vāverīte” 
jaunajam mācību gadam gatava
Baldones PII „Vāverīte” 2017./2018. mācību gadu uzsākusi ar 320 izglīto-
jamiem, tajā skaitā iestādē speciālās programmas apgūst izglītojamie ar 
speciālajām vajadzībām. Visas 14 izglītības iestādes grupas ir nokomplek-
tētas, tajās ikdienas izglītošanos un socializācijas procesu apgūst no 21 līdz 
28 bērniem. Ir gandarījums par izglītojamo vecākiem, kuri uztic savus bērnus 
izglītības iestādei gandrīz 12 stundas dienā. Bērni dienas garumā skolotāju 
vadībā apgūst pirmās pašapkalpošanās un kultūrhigiēniskās iemaņas, iepazīst 
krāšņo un skaisto Baldones tuvāko un tālāko apkārtni, atpazīst pirmos burtus 
un ciparus, iemācās kopā salasīt pirmās zilbes.

Augšup pa baltajām kāpnēm

Lepojamies 
ar labu gada sākumu 
Baldones Mākslas skolā!

FOTO: BALDONES ZIŅ
AS

FO
TO

: B
AL

D
O

N
ES

 Z
IŅ

AS

IZGLĪTĪBA



Septembris, 2017  Baldones Ziņas • 9

Šogad bērnu centra apmeklētāju 
pulciņš ir palicis vēl prāvāks, un 
nu jau mūsu apmeklētāju skaits 
sniedzas krietni pāri simtam, jo 
klāt nākuši jaunie pirmo klašu 
skolēni un uzticīgi paliek arī pa-
stāvīgie bērnu centra apmeklē-
tāji. Gandrīz visi pirmklasnieki 
ir kļuvuši par bērnu centra ap-
meklētājiem un atzinuši: „Bērnu 
centrā ir forši!” Un tieši no bēr-
nu prieka un degsmes pedagogi 
smeļas jaunus spēkus un ir ga-
tavi izaicinājumiem realizēt jau-
nas idejas.

 Kā viens no lielākajiem šī 
gada sasniegumiem bērnu cen-
trā jāpiemin projekta „Tehniskās 
bāzes nodrošināšana bērnu pēc-
pusdienas centrā „Baltais ērglis””  
Nr. 17-04-AL02-A019.2202-000007 
apstiprināšana, pašvaldībai star-
tējot Zemkopības ministrijas un 
Lauku atbalsta dienesta prog-
rammā „LEADER”. Projekts tika 
apstiprināts un šobrīd jau ir īs-
tenots. Pateicoties tam, bērnu 
centrs ir ticis pie ļoti labas teh-
niskās bāzes. Ir iegādāti jauni 
datori, projektors ar ekrānu un 

apskaņošanu un labas kvalitātes 
spoguļkamera, kas dos iespē-
ju izmēģināt spēkus animācijas 
filmiņu veidošanas mākslā stop 
motion tehnikā. Tāpat bērnu 
centrā turpinās pērļošanas no-
darbības pie skolotājas Rūtas, 
kur laipni aicinātas jaunās pēr-
ļošanas meistares. Rokdarbu no-
darbības pie skolotājas Daigas pa 
spēkam ir visiem, tāpēc ik dienu 
tiek piedāvāts izveidot ko jaunu 
un nebijušu. Galda spēļu meista-
re skolotāja Baiba māca bērniem, 
kā spēlēt galda spēles un nepa-
doties pie neveiksmēm. 

Savukārt ar oktobri bērnu cen-
trā atsāksies „Lego” robotikas 
nodarbības sadarbībā ar robot-
tehnikas skolu „Alfarobot”. Pa-
pildus visam iepriekšminētajam 
bērnu centrā tiek rīkoti iekšējie 
pasākumi, organizētas kustību 
spēles, atzīmēti gadskārtu svētki 
un dažkārt arī vadītas patīkamas 
sarunas par dzīvi pie tējas tases, 
jo bieži vien bērniem visvairāk 
pietrūkst tieši vienkāršas paru-
nāšanās un uzklausīšanas. Ja 
vien bērns ir ieinteresēts un nāk 

uz bērnu centru, šeit var iegūt 
daudz, un bērna uzturēšanās 
pēc skolas drošā un radošā vidē 
sniedz lielu atbalstu vecākiem.

Atgādinām, ka bērnu centrs 
ir atvērts katru darba dienu no 
plkst. 12.00 līdz 19.00 un strā-
dā arī skolēnu brīvlaikā, bet va-
sarā organizē nometnes. Bērnu 
centru finansē Baldones novada 
dome, un tas ir pieejams bez 
maksas ikvienam baldonietim 
vecumā no 7 līdz 18 gadiem. Ja 
vēlaties, lai Jūsu bērns apmeklē 
bērnu centru, aizpildiet iesnie-
gumu, kuru var atrast Baldones 
mājaslapā, un iesniedziet bērnu 
centrā. 

Bērnu centra darbinieki ir at-
vērti arī jauniem ierosinājumiem 
un idejām no vecāku puses, un ar 
mums var sazināties, rakstot uz e-
pastu: bernu.centrs@baldone.lv  
vai zvanot pa tālr. 22040051, 
bet informāciju par bērnu cen-
tra aktualitātēm, sasniegumiem 
un padarīto var atrast interneta 
vietnēs: 
•	www.baldone.lv/lv/sabiedriba/ 

bernu_centrs; 
•	www.facebook.com/baltaiserglis; 
•	www.draugiem.lv/baltais.erglis; 
•	www.twitter.com/baltais_erglis

Iluta Aizupiete,
bērnu pēcpusdienas centra 

„Baltais ērglis” vadītāja

Bērnu pēcpusdienas centrs 
„Baltais ērglis” darbu 
uzsāk ar radošām idejām

Lai arī lietains, vējains un drūms reizēm šķiet laiks laukā, kā jau tas piedien 
rudenim, bērnu pēcpusdienas centrā „Baltais ērglis” prieka, smieklu un 
pozitīvu emociju netrūkst. Rosīga ir bērnu centra ikdiena ar iepazīšanos 
un mācīšanos draudzēties, ar aktīvu darbošanos, spēlējot dažādas galda 
un kustību spēles, ar piedalīšanos radošajās aktivitātēs un organizētajās 
nodarbībās un ar vienkāršu kopā būšanu.

TEV IR BIZNESA IDEJA 
UN TU VĒLIES KĻŪT PAR UZŅĒMĒJU, 
TOMĒR NEZINI, KĀ TO IZDARĪT?

Piedalies aktivitātē

 un īsteno savu ideju!

Atbalsts lauku jauniešiem 
uzņēmējdarbības veicināšanai

Ko Tu no tā iegūsi?
•	 Bezmaksas	apmācības	klātienē	konkrēti	Tavas	idejas	biznesa	
plānam.

•	 Izstrādātu	 biznesa	 plānu	 tālākai	 iesniegšanai	 kredīta	 jeb	
struktūrfondu	piesaistei.

•	 Sertifikātu	par	programmas	apgūšanu.
•	 Iespēju	 piedalīties	 naudas	 balvu	 konkursā	 „Laukiem	 būt!”	
(iepriekšējo	laureātu	apbalvojums	2	000	EUR).

•	 Tikšanos	 ar	 esošajiem	 un	 no	 jauna	 darbību	 sākušajiem	
uzņēmējiem.	Viņu	pieredzes	stāsti.

•	 Mentoringu,	 kontaktus	 un	 konsultācijas	 ar	 struktūrfondu	
konsultantiem,	 grāmatvedības	 konsultantiem,	 kredīta	
līdzekļu	piesaistes	konsultantiem.

Tava	biznesa	ideja	var	būt	–	pārtikas	un	nepārtikas	ražošana,	
pakalpojumu	sniegšana	 (tūrisms,	 izklaide,	 skaistumkopšana,	
„māmiņu	skola”	u.	tml.),	lauksaimnieciskā	darbība.

Dalība	pasākumā	ir	BEZMAKSAS!	
Vietu	skaits	ir	ierobežots	(tikai	10)!

Aicinām	pieteikties	Pierīgas	reģiona	jauniešus	
vecumā	no	18	līdz	40	gadiem,	
aizpildot	pieteikuma	anketu	un	nosūtot	to	uz	e-pastu:	
vita.liepkalne@llkc.lv	līdz	29.09.2017.

Pasākuma	moderatore:	
Vita	Liepkalne,	mob.	tālr.	26345001,	
e-pasts: vita.liepkalne@llkc.lv
vai	Siguldā,	Dārza	ielā	2a,	2.	stāvā,	
plkst.	9.00–17.00	darba	dienās.

FO
TO

: B
AL

D
O

N
ES

 Z
IŅ

AS

IZGLĪTĪBA



10 • Baldones Ziņas Septembris, 2017

Paldies baldoniešiem, kas pārstāvē-
ja novadu šajās sacensībās – Jānim 
Bergmanim, Anitai Antonei, Aijai 
Dambergai, Marikai Zālītei, Beā-
tei Vecvagarei, Elīnai Brigmanei, 
Zandai Kārkliņai, Andrim Tauve-
nam, Marekam Zālītim, Edgaram 
Brigmanim, Gintam Skroderim, 
Jānim Keiselim, Kasparam Štein-
bergam, Mārtiņam Brigmanim, Irē-

nai Prikulei, Mārītei Treidei, Raitai 
Slavinskai, Sintijai Urbanovičai, 
Tatjanai Blauai, Žanim Gaujam, 
Aļģim Strelčam, Olgai Daņilovai, 
Ilonai Bēmerei, Ievai Tālei-Stangu-
tei, Kasparam Vaisūnam, Laurim 
Požarnovam, Laurai Bizūnei.

Edgars Brigmanis,
Sporta kompleksa vadītājs

Baldones novads 
Pierīgas krosā 
izcīna trešo vietu!
12. septembrī Pierīgas novadu krosa sacensībās, kas norisinājās Baldonē 
Riekstukalna sporta bāzē, 9 novadu komandu konkurencē Baldones novada 
skrējējiem godpilnā 3. vieta komandu kopvērtējumā, piekāpjoties tikai 
Babītes un Mārupes novadiem!

Sporta kompleksa grafiks 2017./2018. gadam
Katru darba dienas vakaru un nedēļas nogalēs Sporta kompleksā notiek dažāda veida treniņu nodarbības jebkuram vecumam un gaumei – aicinām visus izvēlēties sev piemērotāko un 
veselīgi pavadīt brīvo laiku! Sīkāk par nodarbībām interesēties: Edgars Brigmanis, tālr. 26335442.

TRENIŅU NODARBĪBAS

Riteņbraukšanas nodarbības bērniem un jauniešiem no 6 līdz 14 gadu vecumam. 
Pasniedz	O.	Meļehs,	tālr.	27726842

Krosmintona nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. 
Pasniedz	N.	Zvaigzne,	tālr.	26633533

Basketbola nodarbības bērniem no 6 līdz 14 gadu vecumam. BEZMAKSAS! 
Pasniedz	R.	Zābers,	tālr.	29234483

Regbija nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. BEZMAKSAS! 
Pasniedz	E.	Šefanovskis,	tālr.	29332986

Estētiskā dejošana meitenēm.	Pasniedz	S.	Vaidere,	tālr.	29351963

Hip hop nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. BEZMAKSAS! 
Pasniedz	Z.	Bērziņa,	tālr.	26745474

Karatē nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem „SEN-E”. 
Pasniedz	J.	Ivanovs,	tālr.	26408970

Futbola nodarbības bērniem „FK Auda” no 4 līdz 16 gadu vecumam. 
Pasniedz	R.	Gorkšs,	tālr.	22520729

Vispārējā fiziskā sagatavotība bērniem no 4 līdz 12 gadu vecumam. BEZMAKSAS! 
Pasniedz	Z.	Kārkliņa,	tālr.	26875912

Vieglatlētika bērniem no 6 līdz 10 gadu vecumam. Pasniedz	M.	Zālīte,	tālr.	26841983

Airēšanas nodarbības bērniem no 6 līdz 18 gadu vecumam. 
Pasniedz	E.	Grāvītis,	tālr.	29412431

Aerobika senioriem.	Pasniedz	S.	Vaidere,	tālr.	29351963

Nūjošana jebkuram vecumam. Pasniedz	Dž.	Krūmiņliepa,	tālr.	29394393

Novuss pieaugušajiem.	E.	Siliņš,	tālr.	29469673

Vēderdejas meitenēm un sievietēm.	Pasniedz	M.	Rižova,	tālr.	28269759

Aerobika sievietēm.	Pasniedz	V.	Venclova,	tālr.	26383304

Joga jebkuram interesentam.	Pasniedz	Z.	Ezeriņa,	tālr.	26382727

Zumba. Pasniedz	D.	Bramane,	tālr.	20399299

Volejbols jebkuram interesentam.	Tālr.	26335442

Futbols vīriešiem.	Tālr.	26335442

Basketbols vīriešiem.	Tālr.	26335442

Ir iespēja rezervēt sporta zāles dažādām aktivitātēm, piesakot pa tālr. 26335442.

PIRMDIENA

18.00–19.00

17.00–19.00 

16.00–17.00

17.00–21.00

18.00–20.30

18.00–20.30

20.00–22.00

OTRDIENA

18.00–20.00

20.00–21.00

15.30–17.30

18.00–19.00

9.00–10.30

18.00–21.00

20.00–22.00

19.00–20.00

18.00–19.00

TREŠDIENA

16.00–18.00

15.30–19.00

20.30–22.00

16.30–20.00

18.00–20.30

18.00–20.30

19.00–20.30

20.00–22.00

CETURTDIENA

19.00–22.00

17.30–19.00

16.00–17.00

17.00–20.30

17.00–18.00

20.30–22.00

20.00–21.00

19.00–20.00

PIEKTDIENA

18.30–21.00

15.30–18.30

18.30–21.30

16.30–20.00

16.30–18.30

9.00–10.30

20.00–22.00

SESTDIENA SVĒTDIENA

11.00–14.30

18.00–20.00

15.00–17.00

FO
TO

: B
AL

D
O

N
ES

 Z
IŅ

AS

SPORTS



Septembris, 2017  Baldones Ziņas • 11SPORTS/VĒSTURE

Plkst. 14.30–15.30 iz-
stāde Baldones muzejā 
“Slimam – veselība, ve-
selam – prieks!” (attēlā). 
Izstāde apmeklētājiem 
būs pieejama arī visu nā-
kamo nedēļu no 25. līdz 
29. augustam, iepriekš 
piesakoties pie Baldones 
muzeja darbiniekiem.

Plkst. 16.00–19.00 
svinēšana Baldones 
Ceriņu parkā, kur pa-
redzēta Baldones ama-
tierteātra „Sudraba 
nagla” izrāde, radošas 
aktivitātes un spēles 
gan bērniem, gan pie-
augušajiem, pārgā-
jiens gida pavadībā 
pa Baldoni, „Stāstu 
telts”, kur baudīt tēju, 
apskatīt fotogrāfijas un dalīties at-
miņās, kā arī neliels izbrauciens ar 
zirgu pajūgu (nodrošina jātnieku 
sporta klubs „Atēna”). Baldones 
novada bibliotēkā būs apskatāma 
fotoizstāde.

Sliktu laikapstākļu gadījumā pa-
sākumā iespējamas izmaiņas – ra-
došās aktivitātes un „Stāstu telts” 
tiks pārcelti uz Baldones novada 
bibliotēku, bet pārējie pasākumi 

var tikt atcelti. Atzīmējot nozīmīgo 
notikumu, izgatavoti arī suvenīri 
ar „Baldones kūrvietai 220” logo, 
kurus būs iespējams arī iegādāties.

Visi pasākumi ir bez maksas! 

Papildu informācija: muzejs@
baldone.lv, 29149420, 67932670.

Elīna Rasnace,
Baldones muzeja vadītāja

Svētki „Baldones 
kūrvietai 220”
notiks 23. septembrī

Jaunākajā grupā (2008.–2009. g.) 
meitenēm lielisku sniegumu parā-
dīja Baldones Vieglatlētikas noda-
ļas audzēkne Melānija Zālīte. Spī-
tējot spēcīgai lietusgāzei, 600 m 
skrējienā viņa izcīnīja pārliecino-
šu uzvaru un zelta medaļu. 

Labāko desmitniekā iekļuva arī:
w Liene Širmele, augstlēkšana, 

4. vieta (atkārtots personīgais re-
kords),

w Ulvis Bojarunecs, 800 m, 5. vie-
ta (personīgais rekords),

w Rodrigo Ozoliņš,  tāllēkšana, 
6. vieta (personīgais rekords) 
200 m, 6. vieta (personīgais 
rekords),

w Gabriels Bojarunecs, lodes grūša-
na, 6. vieta (personīgais rekords),

w Frederika Anna Grende, 800 m, 
6. vieta (personīgais rekords),

w Melānija Zālīte, 200 m, 7. vieta 
(personīgais rekords),

w Enija Stangute, 800 m, 7. vieta 
(personīgais rekords),

w Ralfs Bojarunecs, tāllēkšana, 
10. vieta (personīgais rekords).

Paldies arī pārējiem sportistiem 
par drosmi un sasniegumiem. Pal-
dies vecākiem par atbalstu.

Edgars Brigmanis,
Sporta kompleksa vadītājs

Vieglatlētikas sacensības „Salaspils rudens 2017”

Melānija Zālīte, 1. vieta 600 m skrējienā.

Piektdien, 15. septembrī, Salaspilī notika Salaspils Sporta skolas organi-
zētās vieglatlētikas sacensības „Salaspils rudens 2017”. Šajās sacensībās 
piedalījās arī 11 Baldones Vieglatlētikas nodaļas audzēkņu divās vecuma 
grupās (2008.–2009. gads un 2005.–2007. gads), sasniedzot ļoti labus 
rezultātus. Krita vairāki personīgie rekordi. 

FO
TO

: B
AL

D
O

N
ES

 Z
IŅ

AS

Atzīmējot 220 gadus kopš Baldones kūrvietas dibināšanas, Baldones novadā 
23. septembrī izveidota īpaša svētku programma:



12 • Baldones Ziņas Septembris, 2017

Baldones novada Domes izdevums 
„Baldones Ziņas”

Reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī

Adrese: Baldone, „Pārupes”, LV–2125  
E–pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv 

Tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild

Makets sagatavots: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”

Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”www.baldone.lv

Baldones novada bibliotēkā no 18. septembra līdz 1. novembrim skatāma iz-
stāde „Cauri brikšņiem pēc medaļām!” ar Andra Tauvena izcīnītajām medaļām 
un citām godalgām. Baldonieša Andra Tauvena neatņemama dzīves sastāvdaļa 
ilgus gadus ir orientēšanās sports gan Latvijā, gan citās valstīs.

Jauno sezonu uzsāk un jaunus 
dalībniekus gaida 13 pašdarbības 
kolektīvu, katrs no jums var izvē-
lēties sev tīkamāko.

KOKĻU ANSAMBLIS 
„DZĪTARI”
Mēģinājumi notiek svētdienās no 
10.00 līdz 15.00 domes zālē.
Vadītāja	–	Dace	Cerbule,	
tālr.	28481347.

SIMFONISKAIS ORĶESTRIS 
„DRAUGI”
Mēģinājumi notiek trešdienās no 
17.00 līdz 19.00 Baldones Mūzi-
kas skolā, sestdienās no 11.00 līdz 
17.00 Vecumnieku Mūzikas skolā.
Vadītāji	–	Solvita	Loka	
un	Aigars	Dziļums,	
tālr.	26124012,	29434687.

AMATIERTEĀTRIS 
„SUDRABA NAGLA” 
Mēģinājumi notiek otrdienās un 
ceturtdienās no 19.00 līdz 21.30 
kultūras centrā.
Režisore	–	Zigrīda	Ezeriņa,	
tālr.	28253723.

JAUNIEŠU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS „SONA”
Mēģinājumi notiek trešdienās un 
piektdienās no 18.00 līdz 20.00 
vidusskolā.
Vadītāja	–	Brigita	Kalniņa,	
tālr.	29182604.

SENIORU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS „DZIEDĀTPRIEKS”
Mēģinājumi notiek pirmdienās un 
trešdienās no 16.00 līdz 17.30 vi-
dusskolā.
Vadītāja	–	Lāsma	Uzrauga,	
tālr.	26386397,	
koncertmeistars	–	Inguss	Kokins,	
tālr.	28730969.

JAUKTAIS KORIS „TEMPUS”
Mēģinājumi notiek pirmdienās no 
19.00 līdz 21.30 mūzikas skolā un 
trešdienās no 19.00 līdz 21.30 do-
mes zālē.
Diriģents	–	Jānis	Lapsa,	
tālr.	26489224.

HIP HOP GRUPA „BY ONE”
Treniņi notiek pirmdienās no 
16.00 līdz 17.00, trešdienās no 

20.30 līdz 21.30, ceturtdienās no 
16.00 līdz 17.00, piektdienās no 
18.30 līdz 21.30 sporta kompleksā 
(dalībnieki tiek dalīti pa vecuma 
grupām).
Vadītāja	–	Lilija	Kolosa,	
tālr.	26745474.

BREIKA GRUPA 
„SOUL CITY BREAKERS”
Treniņi notiek piektdienās no 
19.00 līdz 21.30 un svētdienās no 
12.00 līdz 15.00 sporta kompleksā.
Vadītājs	–	Dzintars	Rožkalns,	
tālr.	27753656.

VIDĒJĀS PAAUDZES 
DEJU KOLEKTĪVS „DEGSME”
Mēģinājumi notiek pirmdienās un 
trešdienās no 19.30 līdz 21.30 vi-
dusskolas zālē.
Vadītāja	–	Anda	Krišāne,	
tālr.	26426444.

SENIORU 
DEJU KOLEKTĪVS „DEGĻI”
Mēģinājumi notiek pirmdienās un 
trešdienās no 18.00 līdz 19.30 vi-
dusskolas zālē.
Vadītāja	–	Anda	Krišāne,	
tālr.	26426444.

DĀMU DEJU GRUPA „LUSTE”
Mēģinājumi notiek otrdienās un 
ceturtdienās no 18.30 līdz 20.00 
vidusskolas zālē.
Vadītāja	–	Biruta	Putniņa,	
tālr.	26839263.

AUSTRUMU 
DEJU GRUPA „FARIDA”
Mēģinājumi notiek otrdienās no 
20.30 līdz 22.00 un ceturtdienās 
no 20.30 līdz 22.00.
Vadītāja	–	Marina	Rižova,	
tālr.	26458271.

LĪNIJDEJU GRUPA 
„SIDE BY SIDE”
Mēģinājumi notiek pirmdienās no 
17.00 līdz 18.30 domes zālē.
Vadītāja	–	Liene	Linuža,	
tālr.	26872908.

Skumji nebūs! Atnāc, paskaties 
un piedalies!

Kultūras darba organizatore – 
Inta Vidže, tālr. 29151386.

PASĀKUMI BALDONĒ

PASĀKUMU 
UN NORIŠU PLĀNS BALDONĒ 
SEPTEMBRA NOGALĒ 
UN OKTOBRĪ

PII „VĀVERĪTE”
w 1.–31. oktobrī	iestādes	gaiteņos	bēr-
nu	darbu	izstāde	„Rudens	Baldonē”.

w 10. oktobrī	 „Starptautiskā	 putras	
diena”.

w 14. oktobrī	 „Vispasaules	 roku	maz-
gāšanas	diena”.

w 25. oktobrī	Rudens	svētki	mazajiem.
w 26. oktobrī plkst. 16.00	leļļu	teātris	
„Buratino”.

MŪZIKAS PAMATSKOLA
w 20. oktobrī	 Baldones	 Mūzikas	 pa-
matskolas	 audzēkņu	 koncerts	 PII	
„Vāverīte”.

w 31. oktobrī „Sinfonietta	 Rīga”	 kon-
certs	„Latviešu	kamermūzika”.

VIDUSSKOLA
w 6. oktobrī 5.	un	10.	klašu	iesvētības.
w 10. oktobrī plkst. 18.00	 skolas	 pa-
domes	sanāksme.

w 18. oktobrī	 florbols	 (pamatskola	 –	 
vidusskola).

w 23. oktobrī	 ekoskolu	 sadraudzības	
pasākums	Daugmales	pamatskolā.

w 23.– 27. oktobrī	rudens	brīvlaiks.
w 30. oktobris–3. novembris	Ekoskolu	
rīcības	dienas.

BIBLIOTĒKA
w 18. septembris–1. novembris	 izstā-
de	„Cauri	brikšņiem	pēc	medaļām!”.	

w 23. septembrī	 izstāde	 „Baldones	
kūrvietai	 220”,	 fotoreprodukciju	 iz-
stāde	no	muzeja	krājumiem	par	 sa-
natorijas	vēsturi.

w 27. septembrī	Starptautiskā	tūrisma	
diena	 „Tūrisma	 vēsture	 Latvijā	 un	
Baldonē”.
w Izstāde	„Stīvenam	Kingam	–	70”.
w Izstāde	 „„Mazā	 ganiņa”	 autoram	
Albertam	Kronenbergam	–	130”.

w Izstāde	 „„Stāsta	 par	 Sanmikelu”	
grāmatas	autoram	Akselam	Mun-
tem	–	160”.

w „Nobiedē	mani!!!”	 –	 Helovīns	 un	
spoku	stāsti.

KULTŪRAS CENTRS
w 28. septembrī plkst. 18.30	 aizrau-
jošs	un	izglītojošs	pasākums	„Dzīves	
mākslas	akadēmija”.

w 3. oktobrī plkst. 17.30 	 leļļu	 teāt-
ra	 „Tims”	 izrāde	 „Vilks,	 kurš	 rija	 
grāmatas”.

w 28. oktobrī plkst. 17.00 ama- 
tierteātra	 „Sudraba	nagla”	un	 vo-
kālā	 ansambļa	 „Sona”	 jubilejas	
pasākums.

KINO
w 29., 30. septembrī un 1.–5. oktob-

rī latviešu	mākslas	 filma	 „Vectēvs,	
kas	bīstamāks	par	datoru”.	Sekojiet	
reklāmai!

TŪRISMS
w 30. septembrī plkst. 10.00	„Rudens	
velobrauciens”.	 Reģistrācija	 plkst.	
10.00	 Baldones	 Sporta	 kompleksā	
Iecavas	 ielā	 2a,	 izbraukšana	 10.30.	
Atgriešanās	Baldonē	ap	16.00.

Veidosim Baldones novada 
folkloras kopu!
Iestājoties rudens tumšajiem mē-
nešiem, vēlamies atvērt latviešu 
tradicionālās kultūras mantojuma 
pūra lādi. 

Mēs esam viena no 
tām pasaules tau-
tām, kas var lepoties 
ar bagātu un jopro-
jām dzīvu tradicio-
nālās kultūras manto-
jumu. Aicinām kopā 

sanākt ikvienu, kurš vēlas apgūt 
gadskārtu ieražas, godus, tradi-
cionālo dziedāšanu un, protams, 

instrumentu spēli. Uz tikša-
nos aicinām svētdien,  

1. oktobrī, plkst. 11.00 
Baldones Kultūras 
centrā.

Renārs Manuilovs,
jaunatnes lietu 

speciālists

„Cauri brikšņiem pēc medaļām!”
IZSTĀDE

Ieskaties, padomā, 
sarosies, atnāc!

Straujiem soļiem tuvojas rudens, kad vakari kļūst tumšāki un garāki. Ir 
iespēja tos padarīt krāsainus un piepildītus tepat mūsu mīļajā Baldonē, 
kur Tevi gaida kuplais pašdarbnieku pulks.

FOTOKONKURSS

Konkursa mērķis –	
par	godu	Latvijas	simtgadei	iesaistīt	
amatierus	un	profesionālus	fotogrāfus	

mākslinieciski	kvalitatīvu,	aktuālu	un	interesantu	
Baldones	novada	fotogrāfiju	radīšanā	
un	fotoattēlu	krājumu	papildināšanā	

informatīvo	izdevumu	
(piemēram,	tūrisma	bukletu)	veidošanai	

un	ievietošanai	Baldones	novada	mājaslapā	
www.baldone.lv,	nodrošinot	vizuālo	tēlu.	

Fotoattēliem jāraksturo vietas,
 cilvēki, notikumi un svētki Baldones novadā.

„Rudens”	–	iesniedzami	
līdz 2017. gada 30. novembrim.

Sīkāka	informācija:	www.baldone.lv.

KONKURSI, NOTIKUMI, PASĀKUMI


